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1 Kunnanjohtajan katsaus 

Kolarin kunta jatkaa edelleen suurimmasta osasta kuntakenttää poiketen positiivisessa 

vireessä myös vuonna 2019. Kunnan tilikauden tulos oli hyvä. Toimintatuotot ylittivät 

budjetoidun n. 0,96 miljoonalla eurolla, toimintakulut ylittivät budjetoidun n. 0,5 miljoo-

nalla eurolla ja verorahoituksen määrä ylittyi noin 57 000 eurolla. Toimintakate alitti ta-

lousarvion 0,45 milj. eurolla. Vuosikatteeksi muodostui 2,6 miljoonaa euroa ja tilikauden 

ylijäämäksi 1,1 miljoonaa euroa. Lainoja lyhennettiin niin, että pitkäaikaisien lainojen 

summa pieneni 0,9 milj. eurolla. Asukasta kohti laskettuna kunnalla oli vuoden lopussa 

velkaa 1 348 euroa eli kunnan lainamäärä laski edelliseen vuoteen verrattuna. Kunta-

konsernin tulos vuodelta 2019 oli 1,4 milj. euroa. Konsernin toimintakate oli 25 milj. eu-

roa ja vuosikate 4,35 milj. euroa. Konsernin lainakanta kasvoi 4,4 milj. euroa vuonna 

2019 ja vuoden lopussa sitä oli yhteensä 14,3 milj. euroa. 

Vuoden 2019 tilinpäätös osoittaa Kolarin kunnan taloudellisen tilanteen olevan hyvän 

verrattuna suurimpaan osaan kuntakenttää. Kunnan verotulot toteutuivat hieman yli en-

nusteen ja valtionosuudet pysyivät hyvällä tasolla. Työllisyystilanne oli paras moniin 

vuosiin. Pienenä Lapin maaseutukuntana Kolari on voinut hyödyntää myös vuonna 

2019 hankerahoitusta, ja näiden hankkeiden avulla olemme voineet tuoda Kolarin kun-

taa ja sen potentiaalia positiivisesti esille. Matkailu on ollut vireää ja se on monipuolistu-

nut mm. uusien harrastuslajien, erityisesti maastopyöräilyn, myötä. Lapin matkailu näyt-

tää nyt olevan todella suuren mittakaavan myötätuulessa.   

Kolarin kunnalla on edessään suuret haasteet kunnan kiinteistömassan suhteen. Van-

hoja, huonokuntoisia ja jo käytöstä poistettuja kiinteistöjä on voitava hallitusti ja hyväk-

sytyn kiinteistöstrategian mukaisesti purkaa. Kirkonkylän uuden koulukeskuksen suun-

nittelu ja rakentaminen tulee olemaan kunnan historian suurin yksittäinen investointi. 

Kuntastrategian tavoitteisiin on vielä matkaa ja ponnisteluja niiden saavuttamiseksi on 

jatkettava.   

V. 2019 tilinpäätöksen hyväksymisen aikaan elämme erittäin poikkeuksellista aikaa co-

rona-viruksen saavutettua myös Suomen. Maaliskuussa 2020 viruksen osalta tilanne on 

vielä lievä, mutta massiiviset toimen viruksen leviämisen estämiseksi on aloitettu ja La-
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pin matkailukausi on päätetty reilua kuukautta etuajassa ihmisten terveyden ja turvalli-

suuden vuoksi. Toimien seurauksena verotulot eivät tule toteutumaan v. 2020 suunnitel-

lusti. Mitä kaikkea vaikutusta tämä poikkeuksellinen tilanne aiheuttaa kuntien talouteen, 

jää nähtäväksi.  

Kiitokset talouden hyvästä toteumasta ja hyvästä yhteistyöstä kuuluvat niin henkilöstölle 

kuin luottamushenkilöstölle. Tältä pohjalta on hyvä jatkaa kohti Kolarin kunnan tulevai-

suutta. 

Kristiina Tikkala, kunnanjohtaja  
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2 Olennaiset tapahtumat kunnan toiminnassa ja taloudessa 

2.1 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset  

Kolarin kunnan luottamushenkilöorganisaation rakenteessa ei tapahtunut muutoksia 

vuoden 2019 aikana ja rakenne oli seuraavanlainen. Yksittäisiä muutoksia toimielinten 

jäsenissä ja puheenjohtajistossa tapahtui. 

 

Kunnanvaltuusto 2019 

Valtuuston poliittiset voimasuhteet olivat vuonna 2019 seuraavat: 

 Vasemmistoliitto  7 

 Suomen Keskusta  9 

 SDP   1  

 Meän Kolari -yhteislista 4 

Kunnanvaltuuston puheenjohtajisto 

 Nordberg Esa  VAS    valtuuston pj  

 Kylmämaa Jarmo  KESK valtuuston I varapj 
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 Kumpula Keijo  KESK valtuuston II varapj 

Kunnanvaltuusto kokoontui 6 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 47 asiaa. 

Kunnanhallitus 2019 

Puheenjohtaja Kaikkonen-Tiensuu Helena  

Varapuheenjohtajat Vaattovaara Orvo  1.1. - 31.5.2019 

  Pääkkölä Ira  1.6.2019 - 31.12.2019 

Kunnanhallituksen kokouksia pidettiin 21. Kokouksissa käsiteltiin 294 asiaa. 

Tarkastuslautakunta 2019 

Puheenjohtajat Kontinen Reijo  

Varapuheenjohtaja Kaulanen Vesa  

Tarkastuslautakunnan kokouksia pidettiin 6. Kokouksissa käsiteltiin 45 asiaa. 

Keskusvaalilautakunta 2019 

Puheenjohtaja  Palovaara Pertti 

Varapuheenjohtaja  Liikamaa Ulla 

Keskusvaalilautakunnan kokouksia pidettiin 7. Kokouksissa käsiteltiin 30 asiaa. 

Kunnan tilivelvollisia vuonna 2019 olivat  

 kunnan toimielinten jäsenet lukuun ottamatta valtuutettuja 

 kunnanjohtaja 

 toimialajohtajat (hallintojohtaja, perusturvajohtaja, sivistysjohtaja ja tekninen johtaja) 

 rakennusvalvonnan toimialueella rakennustarkastaja 

Konserniyhtiöissä tilivelvollisia ovat toimitusjohtajat ja hallitukset. 
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2.2 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys  

Bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 1,0 prosenttia vuonna 2019 Tilastokeskuksen en-

nakkotietojen mukaan. Vuosi 2019 oli neljäs peräkkäinen vuosi kun bruttokansantuote 

kasvoi selvemmin.  

Bruttokansantuotteen volyymin vuosimuutos, prosenttia 

 

(Lähde: Tilastokeskus 16.3.2020) 

Kansantalouden kysyntä ja tarjonta 

Kysyntäeristä investoinnit kasvoivat käyvin hinnoin 1,8 prosenttia, mutta investointien 

volyymi laski 0,8 prosenttia. Viennin arvo kasvoi 6,4 prosenttia vuonna 2019. Viennin 

volyymi kasvoi 7,2 prosenttia vientituotteiden hintojen laskiessa 0,7 prosenttia. Tuonnin 

arvo kasvoi 2,5 prosenttia 95 miljardiin euroon ja tuonnin volyymi kasvoi 2,2 prosenttia. 

Kysyntäeristä suurin eli yksityiset kulutusmenot kasvoivat 2,0 prosenttia 126 miljardiin 

euroon. Julkisten kulutusmenojen arvo kasvoi 3,9 prosenttia 55 miljardiin euroon. 

Julkisyhteisöjen rahoitusasema eli nettoluotonanto oli 2,7 miljardia euroa alijäämäinen. 

Edellisenä vuonna alijäämä oli 2,0 miljardia euroa. Alijäämä oli 1,1 prosenttia suhteessa 

bruttokansantuotteeseen. Valtionhallinnon alijäämä oli 2,8 miljardia euroa, kun se edel-
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lisenä vuonna oli 2,9 miljardia euroa. Paikallishallinnon (kuntien ja kuntayhtymien ym.) 

alijäämä kasvoi ennakkotietojen mukaan 2,9 miljardiin euroon. Paikallishallinnon alijää-

män kasvuun vaikutti julkisten kulutusmenojen ja investointien kasvu 

Työeläkelaitosten ylijäämä pysyi suurin piirtein edellisen vuoden tasolla 2,2 miljardissa 

eurossa. Työeläkelaitosten maksamien eläkkeiden määrä jatkoi kasvuaan, mutta myös 

kerätyt työeläkemaksut kasvoivat. Ylijäämään ei lasketa mukaan sijoitusten arvonmuu-

toksia. Muut sosiaaliturvarahastot olivat 0,7 miljardia euroa ylijäämäisiä. 

Kotitalouksien oikaistu käytettävissä oleva tulo kasvoi reaalisesti eli hintamuutoksista 

puhdistettuna 1,8 prosenttia vuonna 2019. Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat 1,9 

prosenttia ja kotitalouksien säästö oli reilut 0,7 miljardia euroa (-0,5 miljardia euroa 

vuonna 2018). Säästämisaste oli 0,6 prosenttia. Koko talouden palkkasumman ja työllis-

ten kasvuvauhti hidastui vuonna 2019. Vuonna 2019 koko talouden palkkasumma kas-

voi 3,1% edellisvuoteen verrattuna (4,6% vuonna 2018). Työllisten määrä puolestaan 

kasvoi 0,9% edellisvuoteen verrattuna (2,5% vuonna 2018).  

Lähde: Kansantalouden tilinpito 2019 

Kuntien talous  

Kuntaliitto on julkaissut 5.2.2020 tiedotteen kuntatalouden näkymistä. Tiedotteen mu-

kaan kuntatalous näyttää vuoden 2019 tilinpäätösarvioiden valossa edelleen synkältä. 

Kolme neljästä Manner-Suomen kunnasta, eli yhteensä 225 kuntaa teki vuonna 2019 

negatiivisen tuloksen. Vuosikate heikkeni 13,4 prosenttia.  

Vuoden 2019 tilinpäätösarviot näyttävät uudella tavalla kahtia jakautuneen kuntakentän 

linjassa Helsinki ja muu Suomi. Kuntatalouden tilanne ei ole kokonaiskuvassa kuiten-

kaan niin paha, kuin vielä viime syksynä ennustettiin. Tilikauden tulos jäi 200 miljoonaa 

euroa miinukselle, vaikka negatiivisen tuloksen pelättiin painuvan jopa 900 miljoonaan 

euroon. Tulos sisältää kuitenkin merkittäviä kertaluonteisia tuottoja, kuten yhtiöiden 

myynnistä saatuja myyntivoittoja sekä kiky -leikkauksen kompensoinnin aikaistamiseen 

liittyvät valtionosuudet. Nämä antavat kuntatalouden tilasta tilapäisesti paremman ku-

van. Ilman satunnaisia tuottoja tulos olisi ollut miinuksella useita satoja miljoonia ja olisi 
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päädytty lähelle 2000-luvun heikointa tulosta. Talousvaikeudet ravistelevat, Helsinkiä 

lukuun ottamatta, nyt myös isoja kaupunkeja.  

Heikon tuloksen taustalla on toimintamenojen kasvu sekä verorahoituksen heikko kehi-

tys. Kuntien ja kuntayhtymien toimintakulut kasvoivat viime vuonna 3,9 prosenttia, vero-

tulot 2,6 prosenttia ja valtionosuudet 2,1 prosenttia. Verotulojen kasvua hidasti verokort-

tiuudistuksen ja tulorekisterin käyttöönoton aiheuttama tilitysvaje. Verotulojen tilitysva-

jeen vuoksi kunnilta jäi saamatta arvion mukaan peräti 400 miljoonaa euroa verotuloja. 

Verorahoituksen muutos ei riittänyt kattamaan toimintakulujen kasvua, joka näkyi muun 

muassa vuosikatteen voimakkaana heikkenemisenä. Tilinpäätösarvioiden mukaan perä-

ti 56 kunnassa päädyttiin negatiiviseen vuosikatteeseen. 

Investoinnit kasvoivat edellisvuodesta 8,7 prosenttia. Kunnat ja kuntayhtymät investoi-

vat vuonna 2019 yhteensä 5,25 miljardin euron edestä, joka on yli 400 miljoonaa 

enemmän kuin edellisvuonna. Kuntien investoinnit keskittyivät suuriin kaupunkeihin ja 

20 suurinta kaupunkia kattoi peräti 60 prosenttia kaikista kuntainvestoinneista. Kuntayh-

tymien investoinneista valtaosa selittyi sairaanhoitopiirien investoinneilla, vaikka mui-

denkin kuntayhtymien investoinnit olivat viime vuonna kasvussa. Kuntien ja kuntayhty-

mien käyttötulot eivät riittäneet kattamaa kasvaneita investointimenoja vaan investointi-

menot katettiin pääosin lainarahalla. Kunnat ja kuntayhtymät ottivat viime vuonna lisä-

lainaa peräti 2,4 miljardia euroa. Verotulojen tilitysvajeen aiheuttama verotulojen mak-

sun viivästymä lisäsi myös tuntuvasti lyhytaikaista lainakantaa.  

Kuntatalouteen odotetaan helpotusta kuluvana vuonna kasvavien verotulojen ja valtion-

osuuksien muodossa. Verorahoituksen kasvu tasapainottaa käyttötaloutta vuoden 2020 

aikana. 

Lähde: Kuntaliiton tiedote 5.2.2020: Kuntatalouden kriisi jatkuu – kuntakenttä jakautui 

kahtia uudella tavalla. 

Seutukunnan ja Kolarin alueen väestön ja työttömyysasteen kehitys 

Väestö 
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Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan Lapin väestö vähentyi 1220 henkilöllä vuonna 

2019. Lapin väkiluku oli vuoden viimeisenä päivänä 177 310 (vuonna 2018 väkiluku oli 

178 530). Tunturi-Lapin seutukunnan asukasluku kasvoi 47 henkilöllä ja oli ennakkotie-

don mukaan vuoden lopussa 14 452 (vuonna 2018 väkiluku oli 14 405). Kolarin asukas-

luku kasvoi vuoden 2019 aikana 35 henkilöllä ja oli vuoden lopussa 3 851henkilöä.  

(Lähde: Tilastokeskus, StatFin, väestömuutosten ennakkotiedot) 

 

 

(*ennakkotieto) 

Väestörakenteen kehitys on viime vuosina ollut Kolarissa seuraava (vuoden 2019 luvut 

eivät vielä ole saatavilla): 
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Työttömyysasteen kehitys 

Lapissa työttömyysaste oli keskimäärin 11,0 % vuonna 2019. Tunturi-Lapissa työttö-

myysaste oli keskimäärin 11,0 % ja Kolarissa 11,3 %. Kolarissa työttömiä työnhakijoita 

oli keskimäärin 206 henkilöä. Työttömyysasteet ovat näin ollen pienentyneet Lapissa, 

Tunturi-Lapissa ja Kolarissa.  

 

(Lähde: TEM, Työllisyyskatsaukset) 
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Kolarissa koko työvoiman määrä oli työ- ja elinkeinoministeriön työnvälistystilastojen 

mukaan 1823 henkilöä vuonna 2019. Työllisten määrä ennakkotietojen mukaan oli noin 

1580 henkilöä. 

 

(Lähde: TEM, Työnvälitystilastot) 

Työttömien työnhakijoiden, pitkäaikaistyöttömien ja alle 25 -vuotiaiden työttömien mää-

rät ovat vuoden 2015 jälkeen kääntyneet huomattavaan laskuun.  

 

(Lähde: TEM, Työnvälitystilastot) 
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2.3 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa   

Kolarin kunnan talous toteutui talousarviota parempana. Ylijäämää muodostui noin 1,1 

milj. euroa. Ylijäämä muodostui mm. ennakoitua paremmin toteutuneista valtionosuuk-

sista ja verotuloista sekä kaavoituskorvauksista. Valtionosuuksien ennakoitua parempi 

toteutuminen selittyy suurelta osin valtionosuuksiin loppuvuodesta 2019 tehdyillä muu-

toksilla. Ne toteutuivat noin 200 000 euroa ennakoitua parempina. Verotulokertymä oli 

noin 60 000 euroa ennakoitua parempi ja se selittyy yhteisöveron kertymän kasvulla. 

Kunnassa ei tehty vuoden 2019 aikana isoja investointeja ja lainakanta aleni vuoden 

aikana noin 920 000 euroa. Lainaa oli vuoden lopussa 1 348 €/asukas. 

Vuonna 2019 käyttötalouden sitovuustason (pl. kaavoitus ja erikoissairaanhoito) toimin-

takate toteutui 99,8 %. Toimintakate toteutui 43 200 euroa talousarviota alhaisempana. 

Koko toimintakate (ml. kaavoitus ja erikoissairaanhoito) toteutui 98,4 %. Sekä toiminta-

tuotot että toimintakulut toteutuivat ennakoitua suurempina talousarvioon verrattuna. 

Toimintatuotot ylittyivät 960 000 eurolla ja toimintakulut 500 000 eurolla. Toimintatuotto-

jen ylitys selittyy pääosin kaavoituskorvauksilla sekä hankerahoituksilla. Toimintakulut 

ylittyivät etenkin palvelujen ostojen ja aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden ostojen osal-

ta.  

Alkuvuodesta 2019 järjestettiin eduskuntavaalit huhtikuussa ja europarlamenttivaalit 

toukokuussa, jotka sitoivat henkilöstöresursseja kevään aikana kaikilla toimialoilla. Toi-

mialoittaiset olennaiset tapahtumat vuoden aikana on esitetty toimintakertomuksessa 

kyseisen toimialan kohdalla luvussa 8.2. 

2.4 Kunnan henkilöstö 

Kolarin kunnan palveluksessa oli vuoden 2019 lopussa 290,7 henkilöä. Palvelusuhtei-

den määrä jakaantui vuoden 2018 loppuun verrattuna vastuualueittain seuraavasti: 
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Vuoden 2019 aikana tapahtuneet lisäykset henkilöstöresurssien osalta olivat seuraavat: 

 koulukuraattori   0,6 htv 

 etsivä nuorisotyöntekijä 0,4 htv 

 lähihoitaja Tanna  2 htv 

 lähihoitaja kotihoito  1 htv 

 määräaikainen rakennustarkastaja 1.8.2019 lukien  

 lähihoitajien oppisopimuspaikat 3 htv (Tanna 1, kotihoito 1, Kotikontu 1) 

Henkilöstökulut olivat vuonna 2019 yhteensä noin 15,4 milj. euroa. Kasvua henkilöstö-

menoissa vuoteen 2018 verrattuna oli noin 600 000 euroa. Henkilöstömenojen kasvu 

selittyy yleiskorotuksilla, kikyn purkamisen vaikutuksilla, tuloksellisuuteen perustuvalla 

kertaerällä ja uusilla rekrytoinneilla. Alla olevassa kaaviossa on esitetty henkilöstökulu-

jen kehitys toimialoittain vuosina 2018-2019. 
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Kunnan henkilöstömenoihin sisältyvät kuntaa virka- tai työsopimussuhteeseen palkattu-

jen palkat ja sosiaalivakuutusmenot. Menoissa on mukana vakituisen henkilöstön lisäksi 

työllisyysvaroin palkattujen, sijaisten ja määräaikaisten työntekijöiden palkkakustannuk-

set sekä luottamushenkilöiden palkkiot. Kunnassa on laadittu erillinen henkilöstöraportti, 

jossa käydään läpi henkilöstön osaamista ja kehittämistä, terveydellistä toimintakykyä ja 

työhyvinvointia sekä palkkaukseen liittyviä asioita. 

2.5 Ympäristöasiat 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ympäristöasioiden kirjaami-

sesta ja esittämisestä kunnan ja kuntayhtymien tilinpäätöksessä. 

Kolarin kunnalla ei ole tunnistettu merkittäviä ympäristövaikutuksia, kuten päästökaup-

poja, jäteveden puhdistamoon kohdistuvia kalliita muutostöitä tai huomattavia ympäris-

tövahinkoja, jotka vaikuttaisivat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen, asemaan 

tai toiminnan kehitykseen. Kunnalla ei myöskään ole erillistä ympäristöraporttia. 

Kolarin kunta ostaa kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen palvelut Rovaniemen kau-

pungilta vastuukuntaperiaatteella. Toimielimenä on Rovaniemen kaupungin ympäristö-

lautakunta, jossa on yksi Kolarin kunnan edustaja. Ympäristönsuojelun tulosyksikkö 

vastaa ympäristönsuojeluviranomaiselle säädetyistä vesi-, jäte-, luonnonsuojelu- ja 
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maa-aineslain mukaisista tehtävistä. Tavanomaisten lupa- ja valvonta-asioiden lisäksi 

kertomusvuoden merkittävimpiä tapahtumia olivat mm. lausunnot Hannukainen Mining 

Oy:n ympäristö- ja vesitalouslupahakemuksesta sekä Tapulin kaivoksen ja Kaunisvaa-

ran rikastamon lupahakemuksesta. 

Kunnassa on pyritty parantamaan muovinkierrätystä sekä ohjeistamaan ihmisiä kierrä-

tykseen. Kunta on vuonna 2019 ollut mukana Vähähiilinen Lappi –hankkeessa. 

2.6 Muut ei-taloudelliset asiat 

Toimintakertomuksessa annetaan myös kirjanpitolain 3a luvun mukaisesti tiedot siitä, 

miten kunta huolehtii korruption ja lahjonnan torjunnasta sekä ihmisoikeusasioista. Tie-

dot annetaan siinä laajuudessa kuin se on tarpeen kirjanpitovelvollisen toiminnan vaiku-

tusten ymmärtämiseksi. Kolarin kunnassa ei ole havaittu merkkejä korruptiosta eikä lah-

jonnasta. Myös ihmisoikeusasiat vaikuttavat olevan kunnossa. 

2.7 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Vuodet 2018 ja 2019 olivat Kolarin kunnalle hyvin positiivisia. Vuonna 2018 tilinpäätös 

oli noin 1,16 miljoonaa ylijäämäinen ja vuonna 2019 noin 1,1 miljoonaa ylijäämäinen. 

Toisaalta on huomioitava, että suunnitellut investoinnit toteutuivat heikosti vuonna 2018 

ja vuodelle 2019 ei isompia investointeja ollut suunniteltu. Vuoden 2020 talousarviossa 

ylijäämää on arvioitu kertyvän noin 190 000 euroa. Investointien määrä kasvaa tulevina 

vuosina muun muassa monitoimitalon rakentamisen myötä. Kunnan kehitys on riippu-

vainen verotuloista ja valtionosuuksista, joihin liittyy epävarmuustekijöitä muun muassa 

vireillä olevan sote- ja maakuntauudistuksen myötä. Vuonna 2019 sekä verotulot että 

valtionosuudet toteutuivat jonkin verran ennustetta paremmin.    

Tilinpäätöksen valmistuessa on maailman tilanteeseen tullut uutena, muutosta aiheutta-

vana tekijänä Korona-virus. Sen kokonaisvaikutus on arvioitu olevan noin 1,5 miljardia 

euroa kuntatalouteen. Kunnassa vaikutus tulee näkymään mm. terveydenhuollon meno-

jen kasvuna ja tuottojen laskuna. 
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2.8 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 

toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista 

Kunnan toiminnallisia ja taloudellisia riskejä arvioidaan vuosittain kunnan sisäisen val-

vonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaisesti. Riskit ja epävarmuustekijät eivät ole juuri-

kaan muuttuneet viime vuosina. Viimeisimmässä arvioinnissa strategisiksi riskeiksi on 

tunnistettu matkailun ja kaivostoiminnan työpaikkapotentiaalin jääminen toteutumatta, 

kuntastrategian jalkauttamisen epäonnistuminen, kunnan alueella esiintyvä asuntopula 

sekä tietohallinnon kehityksessä mukana pysyminen.  

Merkittävimpiä taloudellisia riskitekijöitä ovat edelleen kunnan talouden suunnittelussa 

ja toteuttamisessa epäonnistuminen, hankinnoissa ja projekteissa epäonnistuminen se-

kä investointien heikko toteutumisaste ja kunnan kiinteistöjen korjaustarpeisiin liittyvät 

riskit. Kunnan käytöstä poistettujen sekä alhaisella käytöllä olevien kiinteistöjen kirjanpi-

toarvojen tarkistamista on jatkettava. Vuoden 2018 aikana kunnassa valmisteltiin kiin-

teistöstrategia, jonka toimeenpanoa aloitettiin vuoden 2019 aikana ja sen toimeenpanoa 

on syytä tehostaa tulevina vuosina. 

Operatiivisia riskejä ovat muun muassa muutoksen johtamisessa epäonnistuminen, tär-

keiden toimintojen pettäminen, avainhenkilöiden vaihtuvuus, tietojärjestelmien ja tieto-

verkkojen toimivuus sekä henkilöstön työmotivaation ja -hyvinvoinnin heikentyminen. 

Vahinkoriskitekijöitä ovat muun muassa omaisuus- ja tietoturvariskit sekä poikkeustilan-

teet. Erityisesti poikkeus- ja häiriötilanteisiin varautumista on syytä kehittää edelleen. 
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3 Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen 

Sisäisen valvonnan toimivuudesta vastaa kunnanhallitus ja sen toteuttamis- ja valvonta-

vastuu on kunnanjohtajalla.  

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa toiminnan tuloksellisuus, varojen ja re-

surssien turvaaminen, lakien ja ohjeiden mukainen toiminta sekä riittävä ja luotettava 

tieto.  

Tilivelvollisilla, jotka on määritelty vuoden 2019 talousarviossa, on erityinen vastuu si-

säisen valvonnan rakenteiden luomisesta ja valvonnan tehokkuuden parantamisesta 

sekä jatkuvasta ylläpidosta johtamansa toiminnan osalta. Kuntalain 125 §:n mukaan 

tilivelvollisia ovat kunnan toimielimen jäsenet ja asianomaisen toimielimen tehtäväalu-

een johtavat viranhaltijat. 

Hallintosäännössä määritellään johtamis- ja päätöksentekovastuut. Talousarvion toteu-

tumisen seurannassa ja raportoinnissa noudatetaan kunnanhallituksen ja talousasian-

tuntijan antamia ohjeita. Talousarvion toteutumisesta raportoidaan lautakunnille, kun-

nanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle neljännesvuosittain. Lisäksi toimialoilla jokainen 

yksikön esimies seuraa talousarvion toteutumista omalta osaltaan jatkuvasti. 

Arvio sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan nykytilasta 

Kunnan toimintaan on muodostunut sisäänrakennettu sisäinen valvonta ja riskienhallin-

ta vuosien saatossa. Vahinko- ja omaisuusriskejä minimoidaan vakuutuksilla. Vakuu-

tusmeklari toimittaa vuosittain listauksen kohteista, joita päivitetään vastaamaan nykyti-

lannetta. Huomiota on kiinnitetty mm. siihen, että viranhaltijapäätökset, siltä osin kuin 

kuntalaki niin määrää, julkaistaan kunnan virallisilla verkkosivuilla sekä viranhaltijapää-

tösten sisältöön siltä osin, että ne ovat selkeitä. Laskujen kierrätyksen osalta on kiinni-

tetty huomiota kierron joustavuuteen, jotta laskut ovat hyväksyttävinä riittävän ajoissa 

suhteessa tosite- ja eräpäivään. Kunnan sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa on silti 

syytä kehittää ja yhdenmukaistaa sen toteuttamisen toimintatavat. Toteutuneet riskit ja 
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kehitettävät kohteet osoittavat sen, että työtä on vielä tehtävänä. Tavoitteena on päivit-

tää sisäsen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeistukset vuoden 2020 aikana. 

Toteutuneet riskit ja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämiskohteet ja 

kehittäminen 

Kunnan kiinteistöjen korjaustarpeisiin liittyvät riskit on tunnistettu riskienarvioinnissa. 

Tätä riskiä ei kuitenkaan ole pystytty täysin hallitsemaan nykyisillä investoinneilla ja 

henkilöresursseilla, sillä kiinteistökantaan on muodostunut huomattavan paljon korjaus-

velkaa. Vuonna 2018 laaditussa kiinteistöstrategiassa hyväksyttiin selkeät kiinteistöjen 

hallintaa ohjaavat päälinjaukset, joiden mukaisesti kunnan kiinteistökantaa ja sen ylläpi-

toa on lähdetty kehittämään suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti. Tätä työtä täytyy jat-

kaa, jotta kaikille työntekijöille ja asiakkaille saadaan turvattua toimivat ja terveet tilat. 

Kunnassa on syytä kiinnittää huomiota henkilöstöresursseihin ja töiden järkevään orga-

nisointiin. Vaarana on, että henkilöstö ylikuormittuu, asioita jää tekemättä tai ne tehdään 

heikommalla tasolla.  

Kunnassa on kehitettävä asiakirjahallinnan ja arkistoinnin prosesseja sekä tehostettava 

sähköisten järjestelmien käyttöä asiakirjahallintaan liittyen. Riskinä on, että työntekijöi-

den vaihtuessa kaikki tarvittava tieto ei siirry ja asioiden selvittämiseen joudutaan käyt-

tämään tarpeettoman paljon resursseja.  

Lisäksi on syytä varautua normaaliolojen häiriötilanteisiin sekä poikkeusoloihin päivittä-

mällä kunnan varautumissuunnitelmat sekä pidettävä yksiköiden pelastussuunnitelmat 

ajantasaisina. 

Sisäisen tarkastuksen järjestäminen 

Kunnassa on olemassa sisäisen tarkastuksen ohjeistus. Vuoden 2020 aikana sisäiseen 

tarkastukseen kiinnitetään enemmän huomiota ja tarkastellaan nykyisen ohjeen toimi-

vuutta. 
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4    Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

4.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmalla ja siitä laskettavien tun-

nuslukujen avulla.  

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 

  

   

2019 

 

2018 

     

1 000 € 

 

1 000 € 

        

Toimintatuotot 

  

5 012 

 

4 475 

Valmistus omaan käyttöön 

 

0 

 

0 

Toimintakulut 

  

-32 111   -30 895 

Toimintakate 

  

-27 099 

 

-26 419 

Verotulot 

   

15 113 

 

14 856 

Valtionosuudet 

  

14 674 

 

14 322 

Rahoitustuotot ja -

kulut 

     

 

Korkotuotot 

  

1 

 

2 

 

Muut rahoitustuotot 

  

18 

 

23 

 

Korkokulut 

  

-58 

 

-73 

 

Muut rahoituskulut 

  

-6   -10 

Vuosikate 

   

2 643 

 

2 701 

Poistot ja arvonalentumiset 

 

-1 551 

 

-1 552 
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Tilikauden tulos 

  

1 092   1 149 

Tilinpäätössiirrot 

  

14   14 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 

 

1 107   1 163 

        TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 

   

        Toimintatuotot/Toimintakulut, % 

 

16 

 

14 

Vuosikate/Poistot, % 

  

170 

 

174 

Vuosikate, euroa/asukas 

 

686 

 

706 

Asukasmäärä 

  

3851 

 

3824 

Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen 

osuuden toiminnan kuluista. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan 

kaavasta: 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)  

Kunnan toimintojen organisointi, kuten toimintojen yhtiöittäminen ja kuntien välinen yh-

teistoiminta sekä oppilaitosten ylläpitäminen vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät 

kuntakohtaisia eroja.  

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja 

lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittä-

vyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suurui-

nen, kunnan tulorahoitus on riittävä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut 

käyttöön seuraava tunnusluku: 

Vuosikate prosenttia poistoista 
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= 100 * vuosikate/poistot ja arvonalentumiset 

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen 

olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalen-

tumiset vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tar-

koitetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan vähen-

tämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot, ja alijäämäinen, kun vuosika-

te alittaa poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 

Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko 

Vuosikate euroa/asukas 

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden 

arvioinnissa. Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainit-

tu keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. Kuntayhtymissä ei lasketa 

tätä tunnuslukua.  

Keskimääräistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kuntakohtaisia 

eroja selittävät toimintojen organisointi ja palvelutoiminnan laajuus. Asukasmääränä 

tunnusluvussa käytetään asukaslukua tilikauden lopussa.  

Erityisesti silloin, kun kunnan talouden tasapainoa ja liikkumavaraa verrataan muihin 

kuntiin, on otettava huomioon erot veroprosenteissa. Riittävä tulorahoitus voi kahdessa 

vertailukunnassa olla saavutettu erilaisella verorasitteella kuntalaisiin. 

Tilikauden tulos tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vä-

hentää kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tulokseen saattaa olennaisesti vaikuttaa sa-

tunnaiset tuotot tai kulut, mistä syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida 

määritellä sen perusteella. 

Tilikauden tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Yli-

jäämäinen tilikauden tulos voidaan siirtää varauksiin, rahastoida tai liittää tilinpäätöstä 
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seuraavan vuoden tilinpäätöksessä edellisiltä vuosilta kertyneeseen yli- tai alijäämään. 

Ylijäämää lisääviä tai alijäämää vähentäviä eriä ovat varausten ja rahastojen vähentä-

minen. 

4.2 Toiminnan rahoitus 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä lasketta-

vien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen ja 

investointien nettomäärä ja rahoitustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen, oman pää- 

oman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden nettomäärän erotus 

tai summa osoittaa kunnan rahavarojen muutoksen tilikaudella.  
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5 Kolarin kunnan rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

2019 2018 

 

1000 € 1000 € 

 Toiminnan rahavirta  

     Vuosikate  2 643 2 701 

   Satunnaiset erät  

     Tulorahoituksen korjauserät  -85 -68 

 Investointien rahavirta  

      Investointimenot  -962 -1 899 

   Rahoitusosuudet investointeihin  4 70 

   Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot  310 199 

 Toiminnan ja investointien rahavirta  1 910 1 003 

    Rahoituksen rahavirta  

   Antolainauksen muutokset  

     Antolainojen lisäys  -3 -356 

   Antolainojen vähennys  546 1 466 

 Lainakannan muutokset  

     Pitkäaikaisten lainojen lisäys  0 0 

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -921 -919 
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   Lyhytaikaisten lainojen muutos  0 0 

 Oman pääoman muutokset  0 0 

 Muut maksuvalmiuden muutokset  441 202 

 Rahoituksen rahavirta  63 393 

    Rahavarojen muutos  1 974 1 397 

    Kassavarat 31.12.  4 093 2 120 

 Kassavarat 1.1.  2 120 723 

   RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2019 2018 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

  5 vuodelta, 1000 € 5 136 6 103 

Investointien tulorahoitus-% 276 148 

Laskennallinen lainanhoitokate 4 3 

Lainanhoitokate 3 3 

Kassan riittävyys (pv) 44 23 

Asukasmäärä 3 851 3 824 

 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnus-

luku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta 

jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivi-

nen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemas-

sa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  
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Toiminnan ja investointien rahavirta –välituloksen tilinpäätöksen ja neljän edellisen vuo-

den kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitem-

mällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilin-

päätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi 

muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankinta-

menosta on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa pro-

senttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaa-

vien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. 

Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, 

joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet. 

Laskennallinen lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten 

lainanlyhennysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoittei-

ta. Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikat-

teeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallis-

ten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla 

taseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lainoihin lue-

taan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset. [2019] 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-

nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-

lisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. 

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useam-

man vuoden jaksolla. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, 

tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 
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Kunta voi halutessaan esittää myös todellisten lainanlyhennysten mukaisesti lasketun 

lainanhoitokatteen. [2019] 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen 

ja lyhennysten maksuun. 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-

nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-

lisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useam-

man vuoden jaksolla. Kunnan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, 

tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.  

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  

Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, 

monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin 

lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset.
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6 Rahoitusasema ja sen muutokset 

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen 

avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pää- 

oman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi rahoituslaskelmasta. 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 

 

VASTAAVAA 2019 2018 

  

VASTATTAVAA 2019 2018 

  

 

1 000 € 1 000 € 

   

1 000 € 1 000 € 

  

       

  

A PYSYVÄT VASTAAVAT 25 385 26 696 

 

A OMA PÄÄOMA 21 361 20 254 

I Aineettomat hyödykkeet 131 242 

  

I Peruspääoma 6 828 6 828 

  1. Aineettomat oikeudet 0 47 

  

II Edell.tilikausien ylijäämä (alijäämä) 13 426 12 263 

  2. Muut pitkävaikutteiset menot 131 195 

  

III Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 107 1 163 

  

       

  

II Aineelliset hyödykkeet 19 973 20 679 

 

B POISTOERO JA VAPAA- 285 299 

  1. Maa- ja vesialueet 2 441 2 622 

  

EHTOISET VARAUKSET 

 

  

  2. Rakennukset 13 559 14 197 

  

1. Poistoero 285 299 

  3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 437 3 396 

    

  

  4. Koneet ja kalusto 417 425 

 

C PAKOLLISET VARAUKSET 

 

  

  

5. Ennakkomaksut ja kes-

kener.hank. 118 40 

    

  

  

    

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 62 0 

III Sijoitukset 5 281 5 774 

  

1. Valtion toimeksiannot 13 0 

  1. Osakkeet ja osuudet 4 708 4 708 

  

2. Lahjoitusrahastojen pääomat 48 0 
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  2. Muut lainasaamiset 573 1 066 

  

3. Muut toimeksiantojen pääomat 0 0 

  

       

  

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 0 0 

 

E VIERAS PÄÄOMA 9 231 9 875 

  

    

I Pitkäaikainen 4 510 5 192 

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 553 3 732 

  

1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 4 510 5 192 

I Vaihto-omaisuus 68 66 

    

  

  1. Aineet ja tarvikkeet 68 66 

 

II Lyhytaikainen 4 721 4 683 

  2. Valmiit tuotteet 0 0 

  

1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 681 919 

  

     

2. Saadut ennakot 63 60 

II Saamiset 

    

3. Ostovelat 1 877 1 612 

  Pitkäaikaiset saamiset 0 0 

  

4. Liittymismaksut ja muut velat 244 448 

  1. Myyntisaamiset 0 0 

  

5. Siirtovelat 1 857 1 644 

  2. Lainasaamiset 0 0 

    

  

  3. Muut saamiset 0 0 

  

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 30 938 30 428 

  4. Siirtosaamiset 

      

  

  Lyhytaikaiset saamiset 1 392 1 547 

  

TASEEN TUNNUSLUVUT: 

 

  

  1. Myyntisaamiset 564 607 

  

Omavaraisuusaste, % 70,1 67,7 

  2. Lainasaamiset 

 

50 

  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 26,3 29,2 

  3. Muut saamiset 493 543 

  

Velat ja vastuut prosenttia käyttötulos-

ta, % 26,6 29,6 

  4. Siirtosaamiset 335 347 

  

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 €  14 533 13 426 

  

     

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 3 774 3 511 

III Rahoitusomaisuusarvopaperit 

    

Lainakanta 31.12., 1000 € 5 191 6 111 

  

     

Lainakanta 31.12., €/asukas 1 348 1 598 
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IV Rahat ja pankkisaamiset 4 093 2 120 

  

Lainat ja vuokravastuut, 31.12.,1000€ 5 278 6 242 

  VASTAAVAA YHTEENSÄ 30 938 30 428 

  

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 1 370 1 632 

  

     

Lainasaamiset, 1000 € 573 1 066 

            Asukasmäärä 3 851 3 824 

 

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta 

ja velkaisuutta. 

Omavaraisuusaste, %  

= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma - Saa-

dut ennakot)  

Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusas-

te mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä si-

toumuksista pitkällä tähtäyksellä. 

Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 

%:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa 

merkittävän suurta velkarasitetta.  

Niissä kuntayhtymissä, joissa on paljon välitettäviä varoja, omavaraisuus saattaa olla 

huomattavasti alempi. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 

takaisinmaksuun. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja 

käyttötalouden valtionosuuksista.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku 

kuntien välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden ar-

vostus tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon. 
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Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet 

kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.[2017] 

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) /Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 

takaisinmaksuun, silloin kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pää-

oma vähennettynä saaduilla ennakkomaksuilla. Lisäksi osoittajaan merkitään liitetieto-

ohjeen mukaisesti liitetiedoissa esitetyt vuokravastuut ja leasingvastuut. Käyttötulot 

muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden valtionosuuksis-

ta. 

Tunnusluku ottaa paremmin huomioon erilaisilla malleilla, kuten rahoitusleasingsopi-

muksilla rahoitetut hankkeet, jotka eivät näy velkana kunnan taseessa. 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavara-

na, taikka paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukas-

määrä  

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän 

määrän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kun-

nan asukasmäärää.  

Lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  
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Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan 

tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla 

veloilla. 

Lainat euroa/asukas  

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpää- 

tösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokra-

vastuut [2019] 

Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä. Vuok-

ravastuiden määrä huomioidaan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena. [2019] 

Lainat ja vuokravastuut, euroa/asukas 

Asukaskohtainen tunnusluku lasketaan jakamalla edellä mainittu lainojen ja vastuiden 

määrä tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä. Kuntayh-

tymässä ei asukaskohtaista lainamäärää lasketa. [2019] 

Lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistami-

en ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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7 Kokonaistulot ja – menot 

Kunnan kokonaistuotot ja -menot 

 

TULOT 1 000 € 

 

MENOT 1 000 € 

Toiminta 

  

Toiminta 

 

 

Toimintatuotot 5 012 

  

Toimintakulut 32 111 

 

Verotulot 15 113 

   

- Valmistus omaan käyttöön 0 

 

Valtionosuudet 14 674 

  

Korkokulut 58 

 

Korkotuotot 1 

  

Muut rahoituskulut 6 

 

Muut rahoitustuotot 18 

  

Satunnaiset kulut 0 

 

Satunnaiset tuotot 0 

  

Tulorahoituksen korjauserät 

 

 

Tulorahoituksen korjauserät 

    

Pakollisten varausten muutos 

 

  

- Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot -85 

   

  -Pakollisten varausten lis. (+), väh. (-) 0 

       

  -Pysyvien vastaavien 

 Investoinnit 

    

   hyödykkeiden luovutustappiot 0 

 

Rahoitusosuudet investointeihin 4 

 

Investoinnit 

 

 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 310 

  

Investointimenot 962 

Rahoitustoiminta 

  

Rahoitustoiminta 

 

 

Antolainasaamisten vähennys 546 

  

Antolainasaamisten lisäys 3 

 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 

  

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 921 

 

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0 

  

Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0 

 

Oman pääoman lisäykset 0 

  

Oman pääoman vähennys 0 

         Kokonaistulot yhteensä 35 594 

 

Kokonaismenot yhteensä 34 061 
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Täsmäytys: 

      

 

Kokonaistuotot - kokonaismenot 35 594 - 34 061 = 1533 

     

 

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset 1 974 - 441 = 1533 

  

8    Kuntakonsernin toiminta ja talous 

8.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä  

Kolarin kunnan konsernirakenne ja vuoden 2019 konsernitilinpäätökseen yhdistely il-

menevät seuraavasta taulukosta: 

Konserniyhteisö 

Tytäryhteisöt  Yhdistelty (kpl) Ei yhdistelty (kpl) 

  Yhtiöt 

  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt      2 

  Kunnallista liiketoimintaa 

  harjoittavat yhtiöt       1 

 

Kuntayhtymät       3 

Yhteisyhteisöt          

 

Yhteensä        6        
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Kuntakonserniin kuuluvat seuraavat yhteisöt: 

Tytäryhtiöt 

 Kiinteistö Oy Kolarin Hallinto- ja toimintakeskus 

 Kolarin Vuokra-Asunnot Oy 

 Tunturi-Lapin Vesi Oy 

Kuntayhtymät 

 Lapin sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 

 Kolpeneen palvelukeskuskuntayhtymä 

 Lapin liitto 

8.2 Konsernin toiminnan ohjaus  

Kolarin kunnan konserniohje on vahvistettu kunnanvaltuustossa joulukuussa 2018 ja se 

on astunut voimaan 1.1.2019 lukien. Konsernijohto vastaa konserniohjauksesta ja kon-

sernivalvonnan järjestämisestä. Kunnan konsernijohtoon kuuluvat hallintosäännön mu-

kaisesti kunnanjohtaja ja kunnanhallitus.  

Tytäryhteisöt ovat raportoineet kunnanhallitukselle toiminnallisten ja taloudellisten ta-

voitteiden toteutumisesta puolivuosittain. Kunnanhallitus on nimennyt yhtiökokousedus-

tajan tytäryhteisöjen yhtiökokouksiin, tarvittaessa antanut toimintaohjeita yhtiökokous-

edustajille ja ohjannut tytäryhteisöjen hallitusten jäsenten valintaa. Tytäryhteisöjen halli-

tusten kokoonpano ei ole kaikilta osin täyttänyt tasa-arvolakia. Konserniohjeen mukai-

nen vuosittainen suunnittelu- ja neuvontatilaisuus kunnan konsernijohdon ja tytäryhtei-

söjen toimitusjohtajien ja hallitusten puheenjohtajien kesken ei ole toteutunut. 

Valtuusto on talousarvion ja -suunnitelman vahvistaessaan asettanut tytäryhteisöille 

taloudellisia tavoitteita. 

8.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Poistot on tytäryhtiöissä tehty suunnitelmanmukaisina tai evl:n maksimipoistona. Asun-

to- ja kiinteistöyhtiöiden poistoja ei enää vuodesta 2018 lähtien oikaista konsernitilinpää-
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töksessä vastaamaan kunnan poistosuunnitelmaa konsernikirjanpidon olennaisuus pe-

riaatteen mukaisesti. 

Tunturi-Lapin Vesi Oy:n liiketoiminta on kehittynyt matkailun myönteisen kehityksen sii-

vittämänä positiivisesti. Ylläksen keskuspuhdistamon kilpailutukset ja urakoitsijan valin-

nat sekä pohjatöitä on suoritettu 2019. Uuden toimitilan suunnittelu on käynnistetty vuo-

den 2019 aikana.  

Kolarin Vuokra-asunnot Oy:lle vuosi 2019 oli ensimmäinen positiivinen toimintakausi 

fuusion jälkeen. Yhtiölle tuli voimaan uudet päivitetyt vesimaksutaksat muita korotuksia 

ei tullut.  

Kiinteistö Oy Kolarin hallinto- ja toimintakeskus teki tarvittavia korjaustoimenpiteitä 

50 000 euron edestä. 

8.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Kolarin Vuokra-asunnot Oy:n hyvin alkanutta tervehdyttämistä tulee jatkaa tulevinakin 

vuosina. Yhtiön taloudellisen aseman parantuessa, pääpainon ollessa olemassa ole-

vanrakennuskannan ylläpitämisessä ja kehittämisessä, yhtiön tulee myös harkita ja teh-

dä kaikesta huolimatta hankesuunnittelua uudishankkeita varten. 

Tunturi-Lapin Vesi Oy:n lähivuosien tärkeimpiä hankkeita ovat Ylläksen keskusjäteve-

denpuhdistamon ja Kolarin jätevedenpuhdistamon rakentaminen sekä ylävesisäiliön 

rakentaminen Ylläkselle. Röhkömukanmaan kaavan II-vaiheen vesi- ja viemäriverkoston 

suunnittelu alkaa 2020. Liittyjämäärien arvioidaan pysyvän vuonna 2020 edellisten vuo-

sien noin 45 liittymän tasolla.  

Kiinteistö Oy Kolarin hallinto- ja toimintakeskuksen toiminta jatkuu entisellä tavalla eikä 

merkittäviä muutoksia ole suunnitteilla. 

8.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

Konsernivalvonta on suoritettu kunnanvaltuuston ohjeistuksen mukaan. Valvonnassa ei 

ole havaittu poikkeavuuksia.   
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8.6 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut  

KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 

  
2019 

 
2018 

  
1 000 € 

 
1 000 € 

     Toimintatuotot 
 

15 744 
 

14 698 

Toimintakulut 
 

-41 059 
 

-39 667 

Toimintakate 
 

-25 315 
 

-24 969 

     Verotulot 
 

15 064 
 

14 808 

Valtionosuudet 
 

14 674 
 

14 322 

     Rahoitustuotot ja -kulut 
       Korkotuotot 
 

4 
 

5 

   Muut rahoitustuotot 
 

25 
 

28 

   Korkokulut 
 

-83 
 

-126 

   Muut rahoituskulut 
 

-16 
 

-21 

Vuosikate 
 

4 353 
 

4 048 

     Poistot ja arvonalentumiset 
      Suunnitelman mukaiset poistot 
 

-2 931 
 

-2 935 

  Arvonalentumiset 
 

0 
 

-8 

  Satunnaiset erät (+/-) 
    Tilikauden tulos 
 

1 422 
 

1 105 

     Tilinpäätössiirrot 
 

1 
 

13 

Tilikauden verot 
 

-10 
 

-5 

Laskennalliset verot 
 

-47 
 

18 

Vähemmistöosuudet 
 

-19 
 

-6 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 
 

1 346 
 

1 125 

     Tuloslaskelman tunnusluvut 
 

2019 
 

2018 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 
 

38 
 

37 

Vuosikate/Poistot, % 
 

149 
 

138 

Vuosikate, €/asukas 
 

1 130 
 

1 059 

Asukasmäärä 
 

3 851 
 

3 824 
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  

= 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut  

Konsernin koko ja konserniin kuuluvien yhteisöjen luonne vaikuttavat tunnusluvun ar-

voon ja selittävät konsernikohtaisia eroja.  

Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, si-

joituksiin ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoi-

tuksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poisto-

jen suuruinen, konsernin tulorahoitus on riittävä.  

Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava tunnusluku:  

Vuosikate prosenttia poistoista  

= 100* Vuosikate/(Suunnitelman mukaiset poistot + Arvonalentumiset)  

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä. 

Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaa-

vat konserniyhteisöjen keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoi-

tetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan vähentä-

mällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosika-

te alittaa poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat 

keskimääräistä konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen ja säätiöiden vuotuista 

investointitasoa. Tulorahoituksen voidaan katsoa olevan riittävä, jos poistot kattavat pit-

källä aikavälillä keskimääräiset poistonalaiset investoinnit.  

Jos vuosikate on negatiivinen, on konsernin tulorahoitus heikko.  

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden 

arvioinnissa. Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä 

mainittu keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä.  
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Keskimääräistä, kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Muun 

muassa konserniyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen määrittämi-

seen konsernissa. 

Asukasmääränä tunnusluvun laskennassa käytetään kunnan asukaslukua tilikauden 

lopussa. Kuntayhtymäkonsernissa asukasmäärää ja asukaskohtaista tunnuslukua ei 

esitetä. 
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 

 

   

2019 

 

2018 

   

1 000 € 

 

1 000 € 

Tulorahoitus 

    

 

Vuosikate 

 

4 353 

 

4 048 

 

Satunnaiset erät 

 

0 

 

0 

 

Tilikauden verot 

 

-10 

 

-5 

 

Tulorahoituksen korjauserät 

 

-85 

 

2 

      Investointien rahavirta 

    

 

Investointimenot 

 

-2 211 

 

-2 020 

 

Rahoitusosuudet investointeihin 

 

29 

 

89 

 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustu-

lot 

 

315 

 

311 

Toiminnan ja investointien rahavirta 

 

2 390 

 

2 424 

      Rahoituksen rahavirta 

    Antolainauksen muutokset 

    

 

  Antolainasaamisten lisäykset 

 

-3 

 

-356 

 

  Antolainasaamisten vähennys 

 

496 

 

1 416 
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Lainakannan muutokset 

    

 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 

 

5 887 

 

234 

 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 

 

-1 137 

 

-2 087 

 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 

 

-12 

 

2 

Oman pääoman muutokset 

 

-1 

 

-1 

Muut maksuvalmiuden muutokset 

 

403 

 

275 

Rahoituksen rahavirta yhteensä 

 

5 635 

 

-517 

      Rahavarojen muutos 

 

8 025 

 

1 907 

      Kassavarat 31.12. 

 

13 809 

 

5 784 

Kassavarat 1.1. 

 

5 784 

 

3 877 

   

8 025 

 

1 907 

      KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2019 

 

2018 

Toiminnan ja investointien rahavirran 

    kertymä 5 vuodelta, € (1000) 

 

6 014 

 

5 638 

Investointien tulorahoitus-% 

 

197 

 

200 

Laskennallinen lainanhoitokate 

 

3 

 

3 

Lainanhoitokate 

 

4 

 

2 

Kassan riittävyys (pv) 

 

126 

 

52 
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INVESTOINNIT  

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnus-

luku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta 

jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivi-

nen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemas-

sa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  

Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen 

vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pi-

temmällä aikavälillä siltä osin kuin kertymä on laskettavissa.  

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on 

positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi 

negatiiviseksi. 

Investointien tulorahoitus, %  

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankinta-

menosta on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa pro-

senttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaa-

vien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. 

Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, 

joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.  

LAINANHOITO  

Laskennallinen lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten 

lainanlyhennysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoittei-

ta. Laskennallinen lainanhoitokate lasketaan kaavalla, jossa tuloslaskelman vuosikat-
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teeseen lisätään korkokulut ja jossa saatu summa jaetaan korkokulujen ja laskennallis-

ten lainanlyhennysten summalla. Laskennalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla 

konsernitaseen lainat kahdeksalla, mikä kuvaa oletettua jäljellä olevaa laina-aikaa. Lai-

noihin luetaan korolliset pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodistukset. 

[2019] 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-

nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-

lisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  

Luotettavan kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua use-

amman vuoden jaksolla. Konsernin lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on 

yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. 

Lainanhoitokate  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  

Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korko-

jen ja lyhennysten maksuun. Jos konsernin lainakannasta enemmän kuin 20 % on ker-

talyhenteisiä lainoja, otetaan lyhennyksen määräksi tunnuslukua laskettaessa lasken-

nallinen vuosilyhennys, joka saadaan jakamalla edellä mainittu lainakanta 31.12. kah-

deksalla.  

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-

nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-

lisoimaan konserniyhteisöjen omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  

Luotettavan kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua use-

amman vuoden jaksolla. Konsernin lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on 

yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.  

MAKSUVALMIUS  

Kassan riittävyys (pv)  

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  
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Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, 

monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. Rahavaroihin 

lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan 

seuraavista konsernin tilikauden tuloslaskelman ja rahoituslaskelman eristä:  

Konsernituloslaskelmasta: Toimintakulut, korkokulut, muut rahoituskulut, tilikauden verot 

[2017] 

Konsernin rahoituslaskelmasta: Investointimenot, antolainasaamisten lisäykset, pitkäai-

kaisten lainojen vähennys (lyhennykset). 

KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT 

KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT 

        

           
VASTAAVAA 2019 

 
2018 

 
VASTATTAVAA 2019 

 
2018 

 

  
1 000 € 

 
1 000 € 

  
1 000 € 

 
1 000 € 

 

           

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 38 522 

 
39 993 

 
OMA PÄÄOMA 26 615 

 
25 267 

 

 
Aineettomat hyödykkeet 435 

 
556 

 
1. Peruspääoma 6 828 

 
6 828 

 

 
1. Aineettomat oikeudet 265 

 
300 

 
2. Muut omat rahastot 54 

 
4 349 

 

 
2. Muut pitkävaikutteiset menot 170 

 
248 

 
3. Edell.tilikausien yli-/alijäämä 18 387 

 
12 965 

 

 
3. Ennakkomaksut 0 

 
9 

 
4. Tilikauden yli-/alijäämä 1 346 

 
1 125 

 

           

 
Aineelliset hyödykkeet 37 445 

 
38 312 

 
VÄHEMMISTÖOSUUDET 635 

 
622 

 

 
1. Maa- ja vesialueet 3 015 

 
3 172 

      

 
2. Rakennukset 21 465 

 
22 322 

 
POISTOERO JA VAPAA- 0 

 
0 

 

 
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 456 

 
3 419 

 
EHTOISET VARAUKSET 

    

 
4. Koneet ja kalusto 2 022 

 
2 214 

 
1. Poistoero 0 

 
0 

 

 
5. Muut aineelliset hyödykkeet 6 295 

 
6 803 

 
2. Vapaaehtoiset varaukset 0 

 
0 

 

 

6. Ennakkomaksut ja kes-
kener.hank. 1 192 

 
383 

      

      
PAKOLLISET VARAUKSET 309 

 
308 

 

 
Sijoitukset 642 

 
1 125 

 
  1. Eläkevaraukset 1 

 
2 

 

 
1. Osakkuusyhteisöosuudet 12 

 
12 

 
  2. Muut pakolliset varaukset 307 

 
306 

 

 
2 .Muut osakkeet ja osuudet 306 

 
296 

      

 
3. Muut lainasaamiset 335 

 
493 

 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 520 

 
378 

 

 
4. Muut saamiset -12 

 
324 

      

      
VIERAS PÄÄOMA 27 353 

 
22 127 

 

 
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 439 

 
375 

 

Pitkäaikainen korollinen vieras 
po 13 440 

 
8 750 

 

      
Pitkäaikainen koroton vieras po 7 297 

 
7 012 

 

 
VAIHTUVAT VASTAAVAT 16 469 

 
8 334 

 

Lyhytaikainen korollinen vieras 
po 900 

 
1 135 
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Vaihto-omaisuus 167 

 
171 

 
Lyhytaikainen koroton vieras po 5 716 

 
5 230 

 

           

 
Saamiset 

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 55 431   48 702 

 

 
  Pitkäaikaiset saamiset 

         

 
  Lyhytaikaiset saamiset 2 493 

 
2 378 

 

TASEEN TUNNUSLUVUT: 
    

      

Omavaraisuusaste, % 49,2 
 

53,2 
 

 
Rahoitusomaisuusarvopaperit 2 

 
2 

 

Suhteellinen velkaantunei-
suus, % 59,9 

 
50,5 

 

      

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 €  19 733 
 

14 090 
 

 
Rahat ja pankkisaamiset 13 808 

 
5 783 

 

Kertynyt yli-/alijäämä, 
€/asukas 5124 

 
3685 

 

      

Konsernin lainat, €/asukas 3 724 
 

2 585 
 

 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 55 431 

 
48 702 

 

Konserni lainakanta 31.12., 
1000 € 14 340 

 
9 884 

 

      

Lainat ja vuokravastuut,31.12. 14 667 
 

10 205 
 

      

Lainat ja vuokravastuut, 
€/asukas 3 809 

 
2 669 

 

      

Konserni lainasaamiset 31.12., 
1000 € 335 

 
493 

 

      

Asukasmäärä 3851 
 

3824 
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Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitus-

varallisuutta ja velkaisuutta.  

Omavaraisuusaste, %  

= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaeh-

toiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot)  

Koko pääoma kaavassa tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Kun käytetään 

lyhennyttyä konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot pois. Omava-

raisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviy-

tyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 

%:n ylittävää omavaraisuutta. Alempi omavaisuusaste merkitsee kuntakonsernissa 

merkittävää velkarasitetta.  

Suhteellinen velkaantuneisuus, %  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot  

Tunnusluku kertoo kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 

takaisinmaksuun. Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen 

koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakkomaksuilla. Kun käytetään lyhennyt-

tyä konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot pois. Käyttötulot muo-

dostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden valtionosuuksista.  

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku 

konsernien välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden 

arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon.  

Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet 

konsernilla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista  

= 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot + Vuokravastuut) /Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 

takaisinmaksuun, silloin kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. 

Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pää- 



50 

 

 

oma vähennettynä saaduilla ennakkomaksuilla. Lisäksi osoittajaan merkitään liitetieto-

ohjeen mukaisesti liitetiedoissa esitetyt vuokravastuut ja leasingvastuut. Käyttötulot-

muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden valtionosuuksis-

ta. 

Tunnusluku ottaa paremmin huomioon erilaisilla malleilla, kuten rahoitusleasingsopi-

muksilla rahoitetut hankkeet, jotka eivät näy velkana konsernin taseessa.[2017] 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)  

= Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  

Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumava-

rana, taikka paljonko on kertynyttä alijäämää. 

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas  

= [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukas-

määrä  

Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen 

alijäämän määrän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mu-

kaista kunnan asukasmäärää. Kuntayhtymän konsernissa asukaskohtaista tunnuslukua 

ei esitetä. 

Konsernin lainakanta 31.12.  

= Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)  

Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan laske-

taan tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja 

muilla veloilla. Lyhennyttyä konsernikaavaa käytettäessä konsernin lainakanta muodos-

tuu korollisen vieraan pääoman eristä.  

Konsernin lainat, euroa/asukas 

Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätös-

vuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  
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Konsernin lainasaamiset 31.12.  

= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset  

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja konsernin omis-

tamien ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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9    Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoi-

menpiteet 

9.1 Asiaa koskeva sääntely 

Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsitte-

lystä. Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on teh-

tävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan 

taloussuunnitelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi (KuntaL 115 §).  

9.2 Tilikauden tuloksen käsittely 

Kunnanhallitus esittää tilikauden 1 092 209,39 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

1. Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 14 349,43 euroa 

2. Siirretään tilikauden ylijäämä 1 106 558,79 euroa taseen ylijäämätilille. 

9.3 Talouden tasapainottamistoimenpiteet 

Kunnalla ei ole kattamatonta alijäämää tilinpäätöksessä; ylijäämää on kertynyt edellisiltä 

vuoksilta 13 426 378,17 euroa. Kunnan tulos on ollut ylijäämäinen vv. 2007-2019. 
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10    Talousarvion toteutuminen  

10.1 Seurantaa koskeva sääntely  

Kunnan toiminnassa ja taloudessa on noudatettava talousarviota (KuntaL 110.5 §). Toteu-

tumisvertailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrärahojen ja tulo-

arvioiden toteutuminen. Toteutumisvertailusta on lisäksi käytävä ilmi, onko menot, tulojen 

lisäksi, muutoin rahoitettu talousarviossa määrätyllä tavalla (KuntaL 110.4 §). Muulla rahoi-

tuksella tarkoitetaan tällöin rahavarojen käyttöä ja muita maksuvalmiuden muutoseriä ra-

hoituslaskelmassa. 

Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa (Kun-

taL 110.4 §). Toteutumisvertailussa noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumisvertailu 

laaditaan sillä tarkkuudella, jolla valtuusto on hyväksynyt tavoitteen, määrärahan tai tuloar-

vion yksittäiselle tehtävälle, hankkeelle tai muulle meno- tai tuloerälle.  

Toteutumisvertailun laadinnasta vastaa kunnanhallitus sekä tilivelvolliset toimielimet ja vi-

ran- tai toimenhaltijat. Selvitys tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonsernissa 

annetaan toimintakertomuksen toteutumisvertailuosassa (KuntaL 113, 115 §). Tarkastus-

lautakunnan tehtävänä on muun muassa arvioida valtuuston asettamien tavoitteiden toteu-

tumista (KuntaL 121.2 §). Arvioinnissa keskeinen tietolähde on toimintakertomuksen toteu-

tumisvertailu.  

Toteutumisvertailuun otetaan alkuperäinen talousarvio, talousarviomuutokset, muutettu 

talousarvio ja toteutuma sekä poikkeama muutetun talousarvion ja toteutuman välillä. Eu-

romääräisen poikkeaman lisäksi poikkeama voidaan esittää suhteellisena osuutena. 

10.2 Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteen merkitystä ja noudattamista korostetaan kuntalain eri säännöksissä: valtuusto 

ylimpänä toimielimenä päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä 

tavoitteista (14 §, 110 §), määrärahan ja tuloarvion on liityttävä tavoitteeseen (110.4 §) ja 

kunnanhallituksen on annettava toimintakertomuksessa selvitys tavoitteen toteutumisesta 
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(113 §). Talousarviossa asetettujen tavoitteiden tulee toteuttaa valtuuston hyväksymää 

kuntastrategiaa (110 §). 

Vuoden 2019 talousarvion lähtökohtana toiminnallisten tavoitteiden asettamisen osalta 

ovat olleet kuntastrategian kolme tavoitetta:  

 500 uutta työpaikkaa vuoteen 2025 mennessä 

 Lapin houkuttelevin kohde asua ja lomailla 

 Perheille paras paikka 

Toiminnalliset tavoitteet ovat suurelta osin toteutuneet. Seuraavaksi on kuvattu strategian 

kolmen tavoitteen osalta siihen liittyneet vuodelle 2019 asetetut tavoitteet, toimenpiteet ja 

niiden toteumat. 

500 uutta työpaikkaa vuoteen 2025 mennessä 

   

Tavoite1: Yritystoiminnan mahdollistaminen ja tukeminen  

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Maankäytön suunnittelun 

vuoropuhelu kunnan ja 

yritysten välillä 

Sidosryhmätilaisuuden jär-

jestäminen 

*osallistujamäärä 

Asemakaavamuutokset ja Ylläk-

sen osayleiskaavan päivittämisen 

aloittamisen valmistelut 

 

Ylläs III työn tarjouskilpailun 

suunnittelu käynnistyi, tarjous-

asiakirjojen käsittely siirtyi 01/20 

Uusien yritysten perus-

tamisen neuvonta ja akti-

vointi, kasvavien ja kehit-

tyvien yritysten neuvonta 

Yritysneuvonnan asiakas-

määrät 

Yritysneuvontapalveluiden tuke-

na on käynnissä Leader Tunturi-

Lappi ry:n rahoittama T-L alueen 

yhteinen yritysneuvontapalvelu-

hanke.  



55 

 

 

ja seuranta  

Yritysneuvonnan asiakasmäärä: 

30 yritystä (05-12/19). Joista uu-

sia yrityksiä neuvonnan kautta: 

10  

Investointeja yhteensä:  

n. 954 000€ 

 

Uusien työpaikkojen määrä 

v. 2019 
 Ei ajantasaista tietoa saatavilla. 

Työpaikkojen määrän net-

tomuutos 
 Ei ajantasaista tietoa saatavilla. 

Yritysten määrän nettomuu-

tos 

Yritysten määrän nettomuutos: 

26 uutta yritystä / 2019, 22 uutta 

/2018 (kaupparekisterissä olevat 

poislukien asuntoyhtiöt) 

 

Uudet toimialat Ei ajantasaista tietoa saatavilla. 

Yritysten toimialajakaumat  Ei ajantasaista tietoa saatavilla. 

Tavoite 2: Palvelurakenteen kehittäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Palvelustrategian laati-

minen v. 2019-2021 

(2030) kunnan palvelui-

hin – ml. linjaukset palve-

Strategia laadittu ja jalkau-

tettu 

Ei toteutunut. 
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lujen tuotantotavoista 

Tavoite 3: Työllisyyden edistäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Oppisopimuskoulutus-

mahdollisuuksien hyö-

dyntäminen kunnan toi-

minnassa 

Tarjotut oppisopimuskoulu-

tuspaikat ammattialoittain ja 

lukumääräisesti vuoden 

aikana 

Toteutunut, työpajalla ja perus-

opetuksessa oppisopimuskoulu-

tettavat; Kotikonnussa, kotihoi-

dossa ja Tannassa on ollut yksi 

oppisopimuskoulutuspaikka lähi-

hoitajatutkintoon. Kotikonnussa 

opiskelija keskeytti opinnot syk-

syllä 2019. Lisäksi keskuskeittiöl-

lä on ollut ruokahuollon perustut-

kinnon oppisopimusopiskelija ja 

siivouspalveluissa yksi opiskelija. 

Hallinnossa on vuoden aikana 

aloittanut yksi oppisopimusopis-

kelija toimistopalveluissa. 

 

Oppisopimuskoulutusta tarjolla 

Redun hallinnoiman Osaajia alu-

eelle -hankkeen kautta mm. yri-

tyksille sekä koulutusta työpaik-

kaohjaajille.  
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Aktivointisuunnitelman 

laatiminen v. 2019-2021 

Aktivointisuunnitelma laadit-

tu ja jalkautettu 

Ei toteutunut, sillä tulevat lain-

säädäntömuutokset asian osalta 

olivat tiedossa vuoden 2019 ai-

kana. 

Opiskelumahdollisuuksi-

en kehittäminen: Luonto-

opaskoulutuksen saami-

nen alueelle, yhteistyö 

toisen asteen ja korkea-

koulujen kanssa 

 

 

Opaskoulutus aloitetaan Toteutunut erittäin hyvin, hakijoita 

ensimmäisellä hakukerralla oli 

50. Jatkuu myös seuraavana lu-

kuvuonna 
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Yhteistyö oppilaitosten 

kanssa oppisopimus- ja 

työharjoittelupaikkojen 

kartoittamisessa 

Harjoittelupaikkojen lkm 

yrityksissä ja julkisella sek-

torilla. 

Terveyskeskuksessa on mahdol-

listettu eri alojen opiskelijoiden 

työharjoittelu. Kotikonnus-

sa/toimintakeskuksessa on ollut 4 

henkilöä lähihoitajaharjoittelussa. 

Kotihoidossa ja Tannassa on ol-

lut myös lähihoitajaharjoittelijoita. 

 

Osaajia alueelle -hankkeen kaut-

ta työllisyyskoordinaattori  töissä 

kunnassa. 

 

  

Opinto-ohjauksen ja 

opiskeluhuollon toimi-

vuuden kehittäminen 

Sijoittuminen 2. asteen ja 

korkea-asteen opintoihin 

sekä tukitoimien jälkeiseen 

työelämään 

Kaikki ovat saaneet 2.asteen 

opiskelupaikan yhteishaun kaut-

ta. Opiskeluhuollon toimivuuden 

eteen tehdään töitä jatkuvasti. 

Opiskeluhuoltosuunnitelma on 

päivitetty. 

Tavoite 4: Kunnan hankintaosaamisen kehittäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Luodaan hankintastrate-

gia ja jalkautetaan se 

käytäntöön  

Hankintastrategia tehty ja 

siitä on pidetty infotilaisuus 

henkilöstölle ja hankinnoista 

vastaaville 

Ei toteutunut 
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Tavoite 5: Lupien käsittelyn sujuvoittaminen ja käsittelyaikojen lyhentäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Korvamerkitään henkilös-

töä ympäristötoimelle ja 

lisätään resursseja. 

Henkilöstöresurssien muu-

tos (htv) 

Täytetty apulaisrakennustarkas-

tajan määräaikainen virka 

1.8.2019 alkaen 

Lupien keskimääräinen kä-

sittelyaika 

Lupien keskimääräinen käsittely-

aika vuonna 2019 oli 53 päivää. 

Lupia käsitelty 182 kpl (uusia ra-

kennuksia 107 kpl). Katselmuksia 

on suoritettu 249 kpl. Valmistunut 

uusia rakennuksia 79 kpl (mu-

kaan lukien talousrakennukset) 

Tavoite 6: Kunta ja yritykset ovat houkuttelevia työnantajia 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Kunnan markkinointivies-

tintä työnantajana, työhy-

vinvointiin panostaminen 

Kunnan työhyvinvointimitta-

ukset, työpaikkahakemus-

ten määrä/ avoin paikka 

(kuntarekryn data) 

Työhyvinvointimittaukset koko 

kunnan osalta eivät toteutuneet. 

Terveydenhuollossa on ollut vuo-

den aikana käytössä lyhyt työhy-

vinvointimittaus liittyen terveys-

keskuksen kehittämishankkee-

seen. Vuoden 2019 aikana kun-

nassa oli avoimena 126 työpaik-

kaa, joista vakinaisia oli 47 ja 

määräaikaisia 79. Osa paikoista 

oli useita kertoja auki vähäisen 

hakijamäärän vuoksi. Paikkoihin 

tuli yhteensä 473 hakemusta. 
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Keskimäärin yhtä avoinna ollutta 

paikkaa kohden oli 3,75 hakijaa. 

Alhaisimpia hakijamäärät olivat 

lähihoitajien ja sosiaalityöntekijän 

tehtävissä. 

 

 

Työnantajamielikuva-

kysely alueen työntekijöil-

le ja asukkaille 

Kysely on toteutettu ja ky-

selyyn vastanneiden määrä. 

Kyselyn tulosten pohjalta 

tehtyjen toimenpide-

ehdotusten määrä ja laatu 

sekä tehdyt toimenpiteet 

Ei toteutunut. 

Tehdään henkilöstöstra-

tegia, johon linkitetään 

osaamiskartoitukset ja 

koulutustarpeet sekä rek-

rytointiprosessi. 

Henkilöstöstrategia laadittu 

ja jalkautettu henkilöstölle. 

Mittareina strategian mitta-

rit.  

Ei toteutunut. 
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Monipuoliset ja ajankoh-

taiset täydennyskoulu-

tukset henkilöstölle 

koulutuspäiviä/ työnteki-

jä/toimiala/yksikkö 

Koulutuskorvaukseen oikeuttavia 

täydennyskoulutuspäiviä koko 

kunnan osalta vuonna 2019 oli 

335 pv. Yhden päivän ajan koulu-

tukseen osallistui 46 henkilöä, 

kahden päivän ajan 29 henkilöä 

ja kolmen päivän ajan 77 henki-

löä. Kaikkiaan kunnan osalta täy-

dennyskoulutuspäiviä on kirjattu 

yhteensä 481 pv eli 1,65 

pv/työntekijä. Täydennyskoulu-

tukseen osallistuminen vaihteli 

toimialoittain. Eniten niihin oli 

osallistuttu hyvinvoinnin, kasvun 

ja oppimisen sekä perusturvapal-

velujen toimialalla. 

Lapin houkuttelevin kohde asua ja lomailla 

   

Tavoite 1: Palveluiden saatavuuden ja näkyvyyden edistäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Nettisivujen ja kuntatie-

dotteen kehittäminen, 

kunnan viestinnän sel-

keyttäminen 

Palautekysely Nettisivujen saavutettavuutta ke-

hitettiin ja työ jatkuu vuonna 

2020. Kuntatiedotetta uudistettiin. 

Sisäisessä viestinnässä otettiin 

käyttöön intranet. Lisäksi aloitet-

tiin viestintäsuunnitelman laadin-

ta. 
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Toimintojen sähköistämi-

sen selvittäminen – säh-

köisten asiointipalvelujen 

käyttöönotto 

Muutokset Terveyskeskuksessa kehitettiin 

vastaanottotoimintaan sähköistä 

yhteydenottoa, joka tulee tuotan-

tokäyttöön 2020 alkupuolella. 

Kirjastolla käytössä on esim. 

verkkomaksumahdollisuus. 

Tavoite 2: Maankäytön suunnittelulla edistetään alueen elinvoimaisuutta 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Asuntostrategian laatimi-

nen 

Asuntostrategia on laadittu 

ja toimenpiteet huomioi-

daan seuraavan vuoden 

talousarviossa 

Ei toteutunut. 

Maankäytön suunnitte-

lussa ja kaavoituksessa 

tehdään tiivistä yhteistyö-

tä kunnan eri hallintokun-

tien ja kylien välillä 

Kaavoituksessa ja maan-

käytössä otetaan elinvoi-

manäkökulma vahvasti 

huomioon 

Maankäytön suunnittelussa jatke-

taan edelleen vuorovaikutuksen 

huomioimista ja yhteen sovite-

taan eri hallintokuntien tavoitteita. 

 

Ylläksen osayleiskaavan sekä 

Ylläs III osalta suunnittelu aloitet-

tu, jatkuu 01/2020. 

Tavoite 3: Ympäristön viihtyisyyden ja esteettömyyden edistäminen koko kunnan 

alueella 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Ympäristöohjelma kyliin 

Kyläneuvostoyhteistyö 

Tehdyt ja toteutuneet ympä-

ristöohjelmat, sitoutuneet 

kylät lkm, ympäristöohjel-

Tehtyjä suunnitelmia:  

Äkäslompolon kylän maise-
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masta tehdyt toimenpiteet 

kylissä lkm. 

manhoitosuunnitelma, valais-

tussuunnitelma (ELY-keskus) 

kesken. 

  

Myllyojan puiston jatkokehit-

täminen ja uuden tapahtuman 

järjestäminen (Kino kartanolla 

järjestettiin 10/19).  

Valaistus toteutui, katsomot 

rakentuivat (kiinteät sekä siir-

rettävät paikalla). 

 

Kirkonkylän kehittämissuunni-

telman päivittämisen suunni-

telma aloitettu. 

Esteettömyydessä tehty ja huo-

mioitu pieniä korjaustoimenpiteitä 

eri paikoissa 

  Kylien viihtyisyyden lisään-

tyminen: kylien asukasmää-

rät, muuttoliike, lomakohtei-

den ja lomailijoiden määrä.  

Uusi lappilainen -

markkinointikampanja vuonna 

2019 käynnissä. Kampanjan 

kautta uusia kolarilaisia ilmoittau-

tui 64 kpl, osa perheitä. 

Tunturialueiden viihtyi-

syyden kehittäminen 

matkailun tueksi 

Toteutuneet toimenpiteet Äkäslompolon kylän maise-

manhoitosuunnitelma, valais-

tussuunnitelma (ELY-keskus) 

kesken. 
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Tunturialueiden viihtyisyyden pa-

rantaminen aloitettu maiseman-

hoitotöillä 

 

Puistojen ja yleisten alu-

eiden viihtyisyydestä 

huolehtiminen 

Toteutuneet toimenpiteet Maisemanhoitotöitä tehty vuoden 

mittaan ja peruskunnostettu kun-

nan monivuotiset istutukset sekä 

tehty uusia 

Reittien hoidon ja kehit-

tämisen turvaaminen 

Reitit ovat Suomen parhaat. 

Kävijämäärät, hoidettujen 

reittien määrä ja hoitokerrat. 

Reittien hoidon ja kehittämisen 

tarjouskilpailun valmistelu aloitet-

tu, reittien korjausvelan vähen-

täminen sekä reittien kokonais-

valtainen kehittäminen  tavoittee-

na. Käsittely siirtyy vuodelle 

2020. 

Toimintamalli kaivuutöi-

den lupaprosessiin 

Toimintamallin hyväksyntä 

vuoden 2019 loppuun men-

nessä 

Johtojen käyttöoikeusluvat viran-

haltijapäätöksillä 

Rakennusvalvonta opas-

taa, neuvoo ja valvoo 

laadukkaan rakentami-

sen ja viihtyisän ympäris-

tön syntymistä ja säily-

mistä. 

Korvamerkitään henkilöstöä 

ympäristötoimelle ja lisä-

tään resursseja / muutokset 

Apulaisrakennustarkastaja aloit-

tanut 1.8.2019  
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Ympäristönsuojelu opas-

taa, neuvoo ja valvoo 

viihtyisän ympäristön 

syntymistä ja säilymistä. 

Toteutuneet ympäristökat-

selmukset 

Vuoden 2019 aikana järjestetty 

katselmuksia ja tarkastuksia 

Tavoite 4: Jätehuollon kehittäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Selvitetään mahdollisuut-

ta vuosittaisen kiertävän 

jätekeräyskampanjan 

toteuttamisesta 

Kampanjan toteutuminen Ei toteutunut. 

Jätehuollon tehtävien 

organisointi ja kehittämi-

nen 

Tehtävien läpikäynti ja 

mahdollinen uudelleen or-

ganisointi 

Hyötyjäteaseman suunnittelutyö-

ryhmän työ valmis 

Tiedottaminen Jätehuollon tiedotuslehtisen 

julkaisu 

Ole Fiksu –Kierrätä kodin jäte-

opas ja lajittelujuliste valmistu-

neet 

Tavoite 5: Toimivat, terveelliset, toimintaan soveltuvat ja riittävät toimitilat 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Kiinteistöstrategian toi-

menpideohjelman täytän-

töönpano 

Toimenpideohjelman toteu-

tuminen 

Kiinteistöstrategian perustyö 

valmistunut ja kiinteistöstrategia 

ja syvempi analyysi kiinteistökoh-

taisesti pidetty 

Kiinteistönhoidon mitoi-

tuksen päivitys 

Mitoitusten päivitys vuoden 

2019 loppuun mennessä 

olemassa olevan kiinteistö-

Kiinteistönhoidon mitoitus valmis-

tunut 
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Siivoustyön mitoituksen 

päivitys 

kannan mukaisesti. Siivoustyön mitoituksen päivittä-

minen aloitettu 

Tavoite 6: Henkilökunnan palvelutietoisuuden ja vastuullisuuden vahvistaminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

KunTeko 2020 sparrauk-

seen osallistuminen 

Toteutuneet sparrauspäivät  KunTeko sparrauspäiviä oli 4, 

johon osallistui kotihoidon, Tan-

nan, Kotikonnun ja osaston hen-

kilökunta. Lisäksi KunTekoon 

ilmoitettiin toimistopalvelut, joiden 

osalta toiminta alkaa vuoden 

2020  alkupuolella. 

 

Sisäisen palveluselvityk-

sen tekeminen 

Selvityksen tulokset Ei toteutunut. 

Perheille paras paikka 

  

 Tavoite 1: Kolariin muuttaa uusia perheitä, syntyvyys pysyy hyvällä tasolla, täällä jo 

asuvien perheiden "pitovoima" 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Kuntamarkkinoinnin nos-

to uudelle tasolle, per-

heiden huomioiminen 

markkinoinnissa.  

Kuntaan muuttaneiden per-

heiden määrä 

Uusi lappilainen -kampanja, mis-

sä Kolari mukana. Kampanjan 

kautta ilmoittautui yhteensä 64 

uutta vakituisesti Kolariin kirjansa 

muuttanutta henkilöä / perhettä.  
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Kokonaisnettomuutto 34 (ennakkotieto) 

Syntyneet lapset 32 

 

Muuta Laajakaistarakentaminen katta-

vaa koko kunnan alueella. 

 

Uusi Kolarin yleiskuntaesite val-

mistui suomi/eng 

 

Tavoite 2: Perheet käyttävät ja osallistuvat aktiivisesti kunnan palveluita/-hin 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Liikkumismahdollisuuksi-

en edistäminen esim. 

lasten ja nuorten harras-

taminen (pitkät välimat-

kat). 

Kysely perheille: kuinka 

paljon perheet hyötyvät si-

säisestä liikenteestä lähtöti-

lanne ja tavoite (seuranta), 

käyttäjämäärät 

KinoKellokkaaseen kunnan toi-

mesta kuljetus 

Elinvoimaosasto mukana 

liikkumisen kehittämis-

työssä (sisäinen liiken-

ne). 

Mukana olo hankkeissa. 
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"Kimppakyytihaaste" Kunnan työntekijöiden osalta to-

teutuu osittain yhteiskyydit.  

Tavoite 3: Yhteisöllisyyden edistäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Kolarissa kohathaan mal-

lin mukaisen toiminnan 

toteuttaminen lapsiper-

heiden yhteisöllisyyttä 

lisäävänä toimenpiteenä 

Ikäryhmäkohtaisten koh-

taamisten lukumäärä vuo-

den aikana ja osallistunei-

den määrä ikäryhmittäin 

Kolarissa kohathaan malli ei kai-

kilta osin ole käytännön kannalta 

toimiva malli ja sen toteuttaminen 

jäi vuoden 2019 aikana suhteelli-

sen vähäiseksi. Ryhmäneuvolat 

6-7 kk ikäisten vauvojen perheille 

kuitenkin toteutuivat. 

Perheystävällisten tapah-

tumien järjestäminen: 

KesäKolarin ja JouluKo-

larin tapahtumiin ohjel-

maa perheille 

Osallistumismäärät, tyyty-

väisyysmittaukset, suunni-

teltujen / toteutuneiden ta-

pahtumien määrä 

KulttuuriKolari tapahtuma on jär-

jestetty kesällä, noin 1500 hen-

keä tapahtumassa. 

 

KesäKolari/KulttuuriKolari -

tapahtuma yhteistyössä Kirjasto-

ja kulttuuritoimen kanssa sekä 

yrittäjien ja yhdistysten.  

 

Uusi tapahtuma Kino kartanolla 

10/2019, elokuvat kirkonkylällä. 

Kehitettävää.  

 

JouluKolari menestys, jatketaan 
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joulukuun 2.perjantai vuonna 

2020. 

 

 

Nuoret mukaan suunnit-

telemaan tapahtumia 

(mm. kirkonkylän venet-

sialaiset) 

  Aktiivinen nuorisovaltuusto toimii 

lukuisissa tapahtumissa. 

Tavoite 4: Palveluiden aktiivinen kehittäminen asiakasnäkökulmasta 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 
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Asiakas- ja omaiskyselyt 

eri toimintayksiköissä 

(esim. TAK -kyselyt) 

Kyselyiden tulokset Kotikontu/Toimintakeskus Omais-

ten kanssa kaksi palaveria (osal-

listujia 5 hlö). Asiakaspalautteet 

omaisilta suoraan sekä keskuste-

lut palautteesta ja kehittämisestä. 

Asiakkaiden tyytyväisyyskyselyn 

kehittäminen aloitettu. 

Palvelukoti Tanna: 

Webropol ovensuukysely 26.6. – 

26.8.2019  

(3 kysymystä, vastaajien määrä 

136-207) 

Palautelaatikko->palautteet käsi-

tellään henkilöstö-palaverissa 

HKO: Kirjastossa, varhaiskasva-

tuksessa asiakaskyselyt, hyvin-

vointiprofiili perusopetuksessa, 

kouluterveyskysely Webropol -

ovensuukyselylaite ollut vuoden 

aikana mm. keskuskeittiöllä, kun-

nanvirastolla ja terveyskeskuk-

sessa. 

 

 

Kannustava ja positiivi-

nen pedagogiikka sekä 

palveluasenne 

Asiakaspalautteen tulokset On toimittu viestitty palveluasen-

teen merkityksestä ja positiivinen 

pedagogiikka ollut koulutuksena. 

Esimiehen oma esimerkki erittäin 

tärkeä. 
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Tavoite 5: Kuntalaisten osallisuuden edistäminen 

Toimenpide Mittari Toteuma 2019 

Kuntalaisten osallistami-

nen esim. kuntastrategi-

an jalkauttamiseen 

Kuntalaisille järjestetyt tilai-

suudet / aihe/ osallistuja-

määrä 

Avoimien ovien päivä pidettiin 

elokuussa terveyskeskuksessa 

 

Ideariihi -tilaisuus 9.9.2019. Osal-

listujamäärä 24 kpl. 

 

Yrittäjien aamukahvi -tilaisuudet 

aloitettiin 9.10.19, toinen tilaisuus 

19.11.19  

 

Mökkiläisparlamentti - Lappean 

Lohi 12.9. Osallistujia 44 + viran-

haltijat ja luottamushlöt 

 

Kylien neuvoston aktiiviset tilai-

suudet 4 kertaa vuodessa. 

 

Yhdistysten kokoontumiset 
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Kokemusasiantuntijoiden 

käyttö palvelujen kehit-

tämisessä 

Kokemusasiantunti-

jat/palvelu 

Kirjastolla ollut kokemusasiantun-

tija kouluttajana. Kehittäjäasiak-

kaiden kanssa on kehitetty Lapin 

terveyskeskusverkostoa. 
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10.2.1 Hallinto ja elinvoimapalvelut  

Hallinto- ja elinvoimapalvelujen toimiala tuottaa hallintopalveluja kuntalaisille, luotta-

mushenkilöille ja tukipalveluja kunnan muille toiminnoille. Päävastuualueen keskeinen 

tehtävä on kunnan talouden ja toiminnan johtaminen sekä kunnan toimintojen ja elinkei-

notoiminnan kehittäminen. 

Tulosalue Toiminta-ajatus 

Hallintopalvelut Hallintopalvelujen tehtävänä on tuottaa kunnallishallinnol-

ta vaadittavia hallinnon ja johdon avustamiseen tarkoitet-

tuja sisäisiä ja ulkoisia tukipalveluja, kuten talous-, henki-

löstö-, palkka-, viestintä-, arkistointi-, kirjaamo-, neuvonta- 

ja tietohallinnon palveluja sekä ruokahuollon palveluja. 

Hallintopalveluihin kuuluu myös työllistämisasioiden hoito. 

 

Elinvoimapalvelut Elinvoimapalvelut vastaa kunnan elinkeino- ja yrityspalve-

luista, elinkeinoelämän kehittämisestä ja tapahtumien 

koordinoinnista sekä edistää alueen saavutettavuutta, 

yritysten verkostoitumista ja toimintaedellytyksiä, yhteis-

työtä ja kansainvälistymistä. Kehittämistoiminnassa hyö-

dynnetään EU-hankkeiden rahoitusmahdollisuuksia ja 

vahvaa kehittäjäverkostoa. Elinvoimapalveluihin kuuluu 

myös maaseudun neuvonta ja tuki (ostopalveluna Ylitor-

nion kunnalta). 
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Olennaiset tapahtumat toimialan toiminnassa vuoden 2019 aikana 

Hankkeiden tilanne: 

- Kolarin kylien kehittämishanke, päättyi 30.04.2019 

- HAUTOMON konseptointi luonnontuote- ja lähiruoka-alalle, päättyi 31.12.2019 

- Superfoodketju –yritysryhmähanke, käynnissä, 1.5.2019-31.12.2020 

- Tornion-Muonionjoen kalastusmatkailun kehittäminen, käynnissä, päättyy 

30.6.2020 

- Kiihdyttämö –konseptin toteutettavuus, käynnissä, 15.2019 – 30.6.2021 

Rahoitushakemus (Leva och bo i Tornedalen) jätetty myös Interreg Nord -ohjelmaan 

yhteistyössä Pajalan kunnan kanssa. Rahoituspäätös saadaan alkuvuodesta 2020. 

Valmistelussa ollut myös yritysryhmähanke Puolivilli, joka käynnistyy vuonna 2020 sekä 

Jokivartisten työhyvinvointi –hanke ja Fishing Lapland –kalastusmatkailun uusi aika, 

jotka käynnistyvät 2020 mikäli rahoituspäätökset saadaan.  

Muuta muutosta hallinto- ja elinvoimapalveluiden osalta:  

- kunnanjohtajan vaihdos 22.1.2019 lukien 

- kehitysjohtajan vaihdos 1.5.2019 alkaen, projektiasiantuntija 50% työajalla elo-

joulukuu 

- työllisyyden hoitoon liittyvät asiat keskitettiin toimialalle 1.1.2019 lukien 

- työterveyshuollon ulkoistus 1.1.2019 lukien 

- sovittu mökkiläisparlamentin järjestämisestä kaksi kertaa vuodessa yhteistyössä 

alueen vapaa-ajan asukkaiden edustajien kanssa. Ensimmäinen tilaisuus pidet-

tiin 12.9.19. Jatkossa yksi keväällä, toinen syksyllä.  

- yrittäjien aamukahvitilaisuudet aloitettu uudelleen loppusyksystä 2019, tavoittee-

na säännölliset tapaamiset kerran kuussa 

- aloitettu yritysvierailut, tavoitteena verkostoida toimijoita keskenään sekä tiedon-

välitys myös kuntaan ja kunnasta päin 

- neljä kertaa vuodessa ilmestyvä elinvoimapalveluiden uutiset – sähköinen kirje 

tiedonkulkua edistämään 
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- Advisor Board nimetty uudelleen, ensimmäinen kokoontuminen tammikuussa 

2020 

10.2.2 Perusturvapalvelut  

Perusturvapalvelujen toimiala tuottaa asiakkaan ja hänen läheistensä yhteistyön tuella 

asiakkaille laadukasta, vaikuttavaa ja monialaisesti toteutettua kokonaisvaltaista hyvin-

vointipalvelua. 

Tulosalue Toiminta-ajatus 

Sosiaalipalvelut Sosiaalipalveluiden tulosalue järjestää laadukkaita ja 

monipuolisia sosiaalipalveluja kuntalaisille painotta-

malla omatoimisuutta, vastuuta ja ennaltaehkäisevää 

hallintokuntarajat ylittävää työtä.   

 

Tulosalueen tulosyksiköt: 

 sosiaalitoimen hallinto 

 lastensuojelun laitos- ja perhehoito 

 lastensuojelun avohuoltopalvelut 

 muut lasten ja perheiden avopalvelut 

 ikääntyneiden laitoshoito 

 ikääntyneiden ympärivuorokautisen hoi-

van asumispalvelut 

 muut ikääntyneiden palvelut 

 vammaisten laitospalvelut 

 vammaisten ympärivuorokautisen hoi-
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van asumispalvelut 

 muut vammaisten palvelut 

 kotihoito (kotisairaanhoito toiminnallises-

ti kansanterveystyön tulosalueella) 

 päihdehuollon erityispalvelut 

 muu sosiaali- ja terveystoiminta (Ruutti-

koti ja sosiaalityö) 

 

Toimeentuloturva Täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki haetaan so-

siaalitoimistosta. Täydentävään toimeentulotukeen 

sisältyvät erityismenot, joita ovat erityisistä tarpeista 

tai olosuhteista aiheutuvat menot. Ehkäisevän toi-

meentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja 

perheen omatoimista suoriutumista ja ehkäistä syrjäy-

tymistä. Ehkäisevää toimeentulotukea voidaan myön-

tää esimerkiksi ylivelkaantumisesta tai taloudellisen 

tilanteen äkillisestä heikentymisestä aiheutuvien vai-

keuksien lieventämiseksi.  

 

Työllistymistä tukeva palvelu on suunnitelmallista toi-

mintaa monialaisesssa verkostossa. Se on asiakkaan 

tarpeiden mukaista henkilökohtaista tukea ja apua 

elämänhallinnassa, työelämävalmiuksien kehittämi-

sessä ja työnhaussa. 

 

Tulosalueen tulosyksiköt 
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 täydentävä toimeentulotuki 

 ehkäisevä toimeentulotuki 

 työllistymistä tukeva toiminta (kuntoutta-

va työtoiminta, vammaisten työllistymistä 

tukeva toiminta, työhönvalmennus, työ-

markkinatuen kuntaosuus, muu sosiaali-

huollon työllistymistä tukeva toiminta) 

 

Kansanterveystyö Toiminta-ajatuksena on kansalaisten terveyden ja hy-

vinvoinnin edistäminen, terveysongelmien ehkäisy ja 

kuntalaisten tarpeita vastaavien palvelujen järjestämi-

nen kustannustehokkaasti perusturva- ja terveyden-

huoltopalvelujen toimialan yhteistyönä aluevastuulli-

sesti ja monialaisesti potilasnäkökulma huomioiden.   

 

Terveydenhuoltopalveluissa panostetaan terveyshyöty 

-toimintamallin kehittämiseen sekä lääketurvallisuu-

den kehittämiseen. 

 

Jatketaan tiivistä yhteistyötä perusterveydenhuollon 

yksikön kanssa, jotta erikoissairaanhoidon toiminnan 

ja kustannusten läpinäkyvyyttä saadaan lisättyä 

 

Tulosalueen tulosyksiköt: 

 terveystoimen hallinto 
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 perusterveydenhuollon avohoito 

 perusterveydenhuollon vuodeosas-

tohoito 

 suun terveydenhuolto 

 erikoissairaanhoito 

 

 

Ympäristöterveydenhuolto Palvelu ostetaan sopimuksen mukaisesti Rovaniemen 

kaupungilta. Sopimus hyväksyttiin Kolarin kunnanval-

tuustossa 31.12.2012 § 73 ja Rovaniemen kaupun-

ginhallituksessa 3.12.2012 § 538 

Ympäristöterveydenhuollon tulosyksiköt: 

 yleinen terveysvalvonta 

 eläinlääkintähuolto 

 

 

Olennaiset tapahtumat toimialan toiminnassa vuoden 2019 aikana 

Terveydenhuollossa osallistuttiin Lapin terveyskeskusten avoterveydenhuollon kehittä-

mishankkeeseen. Syksyllä Kolarin terveyskeskus pilotoi mallia, jossa tavoitteena on 

jonojen lyhentäminen hallitusohjelman mukaiseen seitsemään päivään, lisätä asiakas- 

ja henkilöstötyytyväisyyttä ja kustannusten hallintaa. Keinona on muun muassa etäyh-

teyksien lisääminen ja saavutettavuuden parantaminen. 

Kotihoidossa aloitettiin kokeiluna yöhoitaja Palvelutalolla, asiakasohjaajan toimi ja 

kuntouttavan arviointijakson toiminta. Lisäksi palveluja kehitettiin mm. monialaisesti 
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luomalla Pappilantien rivitaloalueen kerhohuoneelle yhteisöllisyyttä vahvistavaa 

toimintaa. 

Kunta- ja maakunta-alan työelämän kehittämisohjelma Kuntateko 2020 on palkinnut 

Kolarin kunnan vammaisten ja ikääntyneiden palvelut. Teon nimi on ”Jatkuva 

työyhteisöjen kehittäminen vanhus- ja kehitysvammayksikössä”.  

10.2.3 Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelut 

Tulosalue Toiminta-ajatus 

Varhaiskasvatus Varhaiskasvatuksen tehtävänä on edistää lapsen iän 

ja kehityksen mukaista kokonaisvaltaista kasvua, 

kehitystä, oppimista ja hyvinvointia sekä tukea lap-

sen oppimisen edellytyksiä tunnistamalla lasten yksi-

lölliset tuen tarpeet ja järjestämällä tukea tarvittaessa 

monialaisessa yhteistyössä. Osallistetaan lapsia ja 

vanhempia toiminnan suunnittelussa ja toteuttami-

sessa.  

 

Perusopetus 
Kolarin peruskoulut toimivat opetussuunnitelman 

asettamia tavoitteita kohti niin, että varmistetaan 

laadukas perusopetus ja yhdenvertaiset mahdolli-

suudet kaikille Kolarin kunnan oppilaille.  

Lukio Kolarin lukiosta valmistuu pohjoisen identiteetin tun-

teva, aikansa seuraava ja tulevaisuuteen suuntautu-

va ihminen. 

 

Kolarin lukio on pieni pohjoinen lukio, joka antaa 

pohjoisen arktisen identiteetin. Identiteetti muodos-

tuu Suomen ja oman alueen historiasta, elinkeinoista 
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ja ympäröivästä luonnosta. Kolarin lukio on osa maa-

ilmaa. Kolarin lukio antaa työkalut maailman tunte-

miseen. Päämäärämme on antaa opiskelijoille sellai-

set tiedot ja taidot, että ne antavat mahdollisuuden 

pärjätä tulevaisuuden maailmassa. 

 

Kansalaisopisto Kansalaisopisto tarjoaa monipuolista yleissivistävää 

koulutusta ja harrastustoimintaa kuntalaisille kaikissa 

ikäryhmissä. Opetukseen voi osallistua kuka tahansa 

iästä ja koulutustaustasta riippumatta. Opetus perus-

tuu elinikäiselle oppimiselle ja tavoitteena on toimia 

koko kunnan alueella. 

 

Liikunta- ja nuorisotoimi Nuorisotyö toimii lasten ja nuorten osallisuuden ja 

vaikuttamisen mahdollistajana. Nuorisotyö tukee 

kansalaistoimintaa ja rakentaa yhteisöllisyyttä, vah-

vistaa erityisesti nuorten hyvinvoinnin ja onnellisen 

elämän edistämistä. Nuorten työpajatoiminnan toi-

minta-ajatuksena on tarjota nuoren yhteiskuntaan 

sijoittumista tukevaa toimintaa yksilöllisesti ja asia-

kaskohtaisesti. 

 

Liikuntatoimen toiminta-ajatuksena on edistää kunta-

laisten hyvinvointia ja terveyttä ja luoda edellytyksiä 

kuntalaisten liikunnalle kehittämällä paikallista ja 

alueellista yhteistyötä, kehittämällä terveyttä edistä-

vää liikuntaa, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoa-

malla liikuntapaikkoja. 
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Kirjasto- ja kulttuuritoimi Kirjaston ja kulttuuritoimen toiminta-ajatuksena ja 

tehtävänä on edistää toiminta-alueensa asukkaiden 

yhtäläisiä mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuu-

den ja taiteen harrastukseen, virkistymiseen, jatku-

vaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehit-

tämiseen, kansainvälistymiseen ja elinikäiseen op-

pimiseen. 

 

 

Olennaiset tapahtumat toimialan toiminnassa vuoden 2019 aikana 

Varhaiskasvatus 

Uuden varhaiskasvatussuunnitelman mukaista toimintaa on jalkautettu käytäntöön. Ko-

larin varhaiskasvatus on mukana valtakunnallisessa Loisto-kehittämisverkostossa, joka 

tukee uusien suunnitelmien toimeenpanoa paikallisella tasolla, mm. järjestämällä koulu-

tuksia.   

Yhteistyötä vanhusten kanssa tiivistetty: vieraillaan heidän luonaan ja kutsutaan esim. 

juhlatilaisuuksiin päiväkodille. Koulutetun henkilökunnan, erityisesti lastentarhanopetta-

jien saanti on vaikeutunut. 

Perusopetus 

Kolarin kuntakeskuksen 0-9 -luokkien koulun lisäksi perusopetusta järjestetään vuosi-

luokilla 0-6 Sieppijärven, Ylläsjärven ja Äkäslompolon kouluissa. Perusopetuksen oppi-

lasmäärän kasvu on luonut resurssipaineita koulukuljetuksiin ja henkilökunnan resur-

sointiin, erityisesti  erityistä tukea tarvitseville oppilaille.  

Perusopetus on mukana monissa valtakunnallisissa kehittämishankkeissa, joiden kautta 

on saatu lisäresursointia toimintaan, niin henkilöresurssia kuin muuta toiminnan moni-
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puolistamiseen kohdennettua resurssia. Henkilökunnassa tapahtuu lukuvuosittain ja 

lukuvuoden aikanakin useita muutoksia, ja esimerkiksi matemaattisten aineiden opetta-

jien saaminen on ollut syksyn 2019 aikana erittäin haastavaa. Uusi perusopetuksen reh-

tori aloitti tehtävässään elokuussa 2019. 

Lukio 

Vuosi 2019 oli lukiolain voimaantulon ensimmäinen toimintavuosi. Lukiolaki toi uusia 

vaatimuksia toimintaan kuten esimerkiksi erityisopetuksen. Samalla vuosi 2019 on ollut 

valmistelua LOPS21 kirjoittamiseen lukuvuodelle 2020-2021. Lukko-hanke päättyi ja 

sen tuloksia yhä edelleen jatkokehitetään yhteistyössä Lapin AMK ja Lapin yliopiston 

kanssa. 

Kansalaisopisto 

Vuonna 2019 suunniteltuja opiskelutunteja oli noin 4300 ja toteutuneita noin 4350. 

Kursseja oli asiakkaille tarjolla noin 150 ja opetusta järjestettiin kysynnän mukaan kun-

nan jokaisessa osassa. Virkaopettajia kansalaisopistolla toimi 2 kpl ja tuntiopettajia noin 

50 kpl. Vuonna 2019 Kolarin kansalaisopisto vietti 50-vuotisjuhliaan. 

Liikunta- ja nuorisotoimi 

Vuonna 2019 liikuntatoimen kerhoja on pidetty eri puolilla kuntaa. Etäjumppaajien ja 

sarjajuoksijoiden osallistujamäärät ovat kasvaneet vuosi vuodelta. Uusi liikunnanohjaaja 

aloitti tehtävässään elokuussa 2019. 

Vuoden 2019 ajan on ollut käytössä Nuorten työseteli, joka on mahdollistanut nuorten  

ympärivuotisen työllistymisen. Digitaalisen nuorisotyön hankerahalla hankittiin nuorisoti-

lalle mm. pelitietokoneita  ja Nuorten näköistä toimintaa- hankkeen kautta järjestettiin 

tanssikurssi. 

Uusi etsivä nuorisotyöntekijä aloitti tehtävässään maaliskuun alussa. 

Kirjasto- ja kulttuuritoimi 

Kirjasto on toiminnassaan kiinnittänyt huomiota erityisesti lasten ja nuorten lukemisen 

edistämiseen kirjailijavierailujen, satutuntien ja ensimmäisen luokan oppilaille jaettavien 
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kirjalahjoitusten kautta. Kulttuuritoimi on järjestänyt tapahtumia sekä luentoja ja yhteis-

työ  perusopetuksen ja kolmannen sektorin kanssa on ollut tiivistä. 

10.2.4 Kuntaympäristöpalvelut   

Kuntaympäristöpalveluiden tehtävänä on tuottaa ja ylläpitää kuntalaisten ja elinkei-

noelämän tarpeita palvelevaa infrastruktuuria ja huolehtia toimialansa lupa- ja viran-

omaispalveluista sekä ympäristönsuojelusta. Lisäksi kuntaympäristöpalvelut  tuottaa 

muita kunnan hallintokuntia palvelevia tukipalveluita.  

Yhdyskuntatekniikan tulosalue toimii teknisen lautakunnan alaisuudessa ja ympäristö-

toimen tulosalue rakennuslautakunnan alaisuudessa.  

 

Tulosalue Toiminta-ajatus 

Yhdyskuntatekniikka Yhdyskuntatekniikan tulosalueen tehtävänä on turvata 

kuntalaisille ja heitä palveleville hallintokunnille asianmu-

kaiset ja riittävät toimitilat, liikenneväylät ja virkistysalueet 

sekä huolehtia jätehuollon järjestämisestä.  

Yhdyskuntatekniikan tulosalue sisältää seuraavat toimin-

tayksiköt:  

 Tekninen hallinto  

 Liikenneväylät 

 Maankäyttö (mittaustoiminta) 

 Maa-alueet (puistot, muut yleiset alueet ja alueiden 

vuokraus)  

 Ympäristönsuojelu (öljyntorjunta) 

 Kiinteistöt (keskitetty kiinteistönhoito, siivoushenki-

löstö, kiinteistöt ja asuntotuotanto/isännöinti) 

 Jätehuolto 

 Maa- ja metsätilat 

 

Ympäristötoimi Rakennusvalvonta opastaa, neuvoo ja valvoo laadukkaan 

rakentamisen ja viihtyisän ympäristön syntymistä ja säily-

mistä. 
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Rakennusvalvonta huolehtii, että rakentamisessa nouda-

tetaan lakeja, asetuksia ja määräyksiä sekä kaavamäärä-

yksiä ja kunnan rakennusjärjestystä. 

 

Kolarin kunta ostaa kunnan ympäristönsuojeluviranomai-

sen palvelut Rovaniemen 

kaupungilta vastuukuntaperiaatteella. Toimielimenä on 

Rovaniemen kaupungin 

ympäristölautakunta, jossa Kolarin kuntaa edustaa Hanna 

Mäkelä. 

 

Ympäristötoimi koostuu seuraavista tulosyksiköistä: 

• rakennusvalvonta  

• ympäristönsuojelu 

 

 

Olennaiset tapahtumat toimialan toiminnassa vuoden 2019 aikana 

 Monitoimitalohankkeen suunnittelun käynnistyminen 

 Lupapiste -palvelun käyttöönotto 

 Apulaisrakennustarkastaja 1.8.2019 lukien 

 teknisen johtajan vaihdos 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 Tunnusluvut ja mittarit Toteutuma 

2018 

Tavoite 2019 Toteutuma 2019 
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Uudet asemakaavat ha 1,12 - - 

Uudet ranta-asemakaavat 

ha 

21,73 - - 

Asemakaavamuutokset 6,959 35,0 5,6665 

Ranta-

asemakaavamuutokset 

- - - 

Kunnossapidettävät kadut, 

km 

74,2 76,7 76,7 

Hyväksytyt katusuunnitel-

mat, km 

 0,0 2,0 0,228 

Hoidetut puistot, ha  7,0 8,0 8,0 

Sammutus- ja pelastustyö, 

h 

 2 776 2 225 2 335 

Hälytys, kpl 276 250 258 

Kiinteistöjen ka-m2 34 698 32 757 32 757 

Vastaanotetut kuivajätteet 

t/v  

1 305 1 400 1 234 

Vastaanotettu biojäte t/v   -   - - 

Vastaanotetut kuivalietteet 

m3/v 

2 035 2 530 1 875 

Vastaanotettu jätemäärä t/v 1 405 1 460 1 367 

 

 

 Suoritteita Toteuma 2018 Toteuma 2019 

Maa-ainesluvat 
 uusia lupapäätöksiä 

2 kpl 

 tarkastuskäyntejä 

 uusia lupapää-

töksiä 3 kpl 

 tarkastuskäyntejä 

13 kpl 

 vireillä maa-
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22 kpl, joissa loppu-

tarkastuksia 5 kpl 

 vierillä uusia lupa-

hakemuksia 2 kpl 

 

aines/ympäristön 

yhteislupahake-

mus 

 

Jätehuollon valvonta 
 Hannukainen jät-

teenpoltto ja hau-

taaminen 

 Useita kohteita 

Sieppijärven kylällä 

 Katselmus MH- va-

rikko 

 Kolarin keskusta, 2 

kohdetta 

 

 14 kohdetta kaik-

kiaan erilaisten 

toimenpiteiden al-

la kehotuksista 

poliisitutkintaan 

Muuta 
 Savuhaitta Äkäs-

lompolo 

 Meluilmoituksia 2 

kpl 

 

 4 kpl ympäristön-

suojelulain mu-

kaisia rekisteri-

ilmoituksia 

 lausunto Hannu-

kainen Mining 

Oy:n ympäristö- 

ja vesitalouslu-

pahakemukseen 

 lausunto Tapulin 

kaivoksen ja 

Kaunisvaaran ri-

kastamon lupa-

hakemuksesta 

Pajala, Ruotsi 

 hajajätevesiase-

tuksen määrä-

ajan loppumisen 

aiheuttamat toi-

menpiteet 

 Teurajärven öljy-

onnettomuus 
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 rakennuslupia 

käsitelty 182 kpl, 

joista uusia 107 

kpl 

 rakennuslupien 

keskimääräinen 

käsittelyaika 53 

päivää 

 katselmuksia 249 

kpl 

 valmistuneita uu-

sia rakennuksia 

79 kpl mukaan 

lukien talousra-

kennukset 

 

10.3 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

10.3.1 Käyttötalouden toteutuminen 

Kunnanvaltuusto on vahvistanut käyttötalousosan sitovuustasoksi päävastuualueen 

toimintakatteen lukuun ottamatta kuntaympäristöpalvelujen  ja perusturvapalvelujen 

toimialoja. Kuntaympäristöpalvelujen toimialalla sitovuus on päävastuualueen toiminta-

kate vähennettynä kaavoituksen tuloilla ja menoilla. Perusturvapalveluissa sitovuusta-

son ulkopuolelle jää erikoissairaanhoito. 

Seuraavasta taulukosta käy ilmi käyttötalousosan toteutuminen. Toteumissa on mukana 

vain ulkoiset menot ja tulot. 

KÄYTTÖTALOUSOSA: TP 2018 TA 2019 TOTEUMA Poikkeama Tot-% Muutos 

(sitovuustason mukaan)     2019 TP-TA   19/18 % 

Hallinto- ja elinkeino yht -3 564 426 -4 043 860 -3 535 686 -508 174 87,4 % 99,2 % 

* ilman kaavoitusta (sitovuus) -3 564 426 -4 493 860 -4 215 486 -278 374 93,8 % 118,3 % 

* kaavoitus 0 450 000 679 800 -229 800 151,1 %   
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Perusturvapalvelut yht -14 709 865 -14 983 880 -15 377 606 393 726 102,6 % 104,5 % 

*ilman erikoiss.hoitoa(sitovuus) -9 853 486 -9 687 380 -10 258 050 570 670 105,9 % 104,1 % 

*erikoissairaanhoito -4 856 379 -5 296 500 -5 119 556 -176 944 96,7 % 105,4 % 

Hyvinvointi, kasvu ja oppiminen -5 987 776 -6 154 060 -6 027 246 -126 814 97,9 % 100,7 % 

Kuntaympäristö -2 157 011 -2 367 120 -2 158 431 -208 689 91,2 % 100,1 % 

Käyttötalous yhteensä (sitovuus) -21 562 699 -22 702 420 -22 659 213 -43 207 99,8 % 105,1 % 

              

Käyttötalous yhteensä (sis. Kaa-

voitus ja erikoissairaanhoito -26 419 078 -27 548 920 -27 098 969 -449 951 98,4 % 102,6 % 

 

Käyttötalousosan toteutumisprosentti oli sitovuustason käyttötalousosan osalta 99,8 %. 

Kolarin kunnan käyttötalouden toteutuma meno – ja tulolajeittain: 

KOLARIN  Toteutuma Talousarvio Toteutuma 

Toteuma (%) 

KUNTA 2018 2019 2019 

Toimintatuotot 4 475 387 4 053 800 5 012 287 123,6 % 

Myyntituotot 1 472 702 1 302 800 1 411 516 108,3 % 

Maksutuotot 1 456 460 1 886 400 2 114 355 112,1 % 

Tuet ja avustukset 875 724 287 500 812 040 282,4 % 

Vuokratuotot 554 383 513 700 530 294 103,2 % 

Muut toimintatuotot 116 119 63 400 144 081 227,3 % 

Toimintakulut 30 894 500 31 602 720 32 111 255 101,6 % 
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Henkilöstökulut 14 743 174 15 059 310 15 359 827 102,0 % 

Palvelujen ostot 11 987 120 12 185 600 12 583 635 103,3 % 

Materiaalin ostot 2 331 677 2 244 650 2 395 091 106,7 % 

Avustukset 1 445 357 1 631 280 1 348 352 82,7 % 

Vuokrat 273 074 348 770 348 668 100,0 % 

Muut toimintakulut 114 099 133 110 75 682 56,9 % 

TOIMINTAKATE -26 419 113 -27 548 920 -27 098 969 98,4 % 

 

 

 

28 % 

42 % 

16 % 

11 % 

3 % 

Toimintatuottojen jakauma 2019 / 
koko kunta 

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
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Hallinnon ja elinvoimapalvelujen päävastuualueen toteuma 

Toteuma tulo- ja menolajeittain: 

Hallinto- ja Toteutuma Talousarvio Toteutuma 

Toteuma (%) 

elinkeinopalvelut 2018 2019 2019 

Toimintatuotot 645 860 777 400 1 524 633 196,1 % 

Myyntituotot 134 967 135 600 155 268 114,5 % 

Maksutuotot 26 617 460 700 692 117 150,2 % 

Tuet ja avustukset 408 867 141 100 596 255 422,6 % 

Vuokratuotot     2 868   

Muut toimintatuotot 75 408 40 000 78 125 195,3 % 

Toimintakulut 4 210 286 4 821 260 5 060 318 105,0 % 

Henkilöstökulut 1 843 552 2 057 370 2 407 520 117,0 % 

48 % 

39 % 

8 % 
4 % 1 % 

0 % 

Toimintakulujen jakauma 2019 / koko 
kunta 

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Materiaalin ostot

Avustukset

Vuokrat

Muut toimintakulut
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Palvelujen ostot 1 466 753 1 589 340 1 568 662 98,7 % 

Materiaalin ostot 621 269 603 370 687 392 113,9 % 

Avustukset 169 179 383 180 296 798 77,5 % 

Vuokrat 39 979 95 700 72 264 75,5 % 

Muut toimintakulut 69 555 92 300 27 683 30,0 % 

TOIMINTAKATE -3 564 426 -4 043 860 -3 535 686 87,4 % 

 

Hallinto- ja elinkeinopalvelujen päävastuualueen osalta meno- ja tulolaji tarkastelussa 

talousarvion ja toteuman välinen ero tulee kaavoituksen arvioitua korkeammasta tulosta 

ja menojen puolella hallinnon toimintaa kohdistuneista palkankorotuseristä. Elinkeino-

palvelujen hankkeiden osalta; talousarvio sisältää vain kunnan omarahoitusosuuden, 

mutta toteuma sisältää sekä tulot että menot bruttomääräisinä.  

 

 

 

10 % 

46 % 

39 % 

0 % 5 % 

Toimintatuottojen jakauma 2019 / 
Hallinto- ja elinvoimapalvelut 

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Vuokratuotot

Muut toimintatuotot
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Perusturvapalvelujen toteuma tulo- ja menolajeittain 

Perustuvapalvelut Toteutuma Talousarvio Toteutuma 

Toteuma (%) 

  2018 2019 2019 

Toimintatuotot 1 530 638 1 303 700 1 433 383 109,9 % 

Myyntituotot 288 988 163 300 269 655 165,1 % 

Maksutuotot 1 105 666 1 093 700 1 105 320 101,1 % 

Tuet ja avustukset 112 771 33 000 28 676 86,9 % 

Vuokratuotot 3 747 2 000 1 237 61,8 % 

Muut toimintatuotot 19 466 11 700 28 496 243,6 % 

Toimintakulut 16 240 503 16 287 580 16 810 989 103,2 % 

Henkilöstökulut 6 942 490 6 914 410 7 122 652 103,0 % 

Palvelujen ostot 7 948 826 8 125 980 8 471 832 104,3 % 

Materiaalin ostot 483 812 404 180 491 003 121,5 % 

Avustukset 821 593 793 100 659 811 83,2 % 

48 % 

31 % 

14 % 
6 % 

1 % 0 % 

Toimintakulujen jakauma 2019 / 
Hallinto- ja elinvoimapalvelut 

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Materiaalin ostot

Avustukset

Vuokrat

Muut toimintakulut
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Vuokrat 26 138 34 400 47 343 137,6 % 

Muut toimintakulut 17 645 15 510 18 347 118,3 % 

TOIMINTAKATE -14 709 865 -14 983 880 -15 377 606 102,6 % 

 

Perusturvapalvelujen toimialan osalta toimintakulujen ylitykset selittyvät pääosin enna-

koimattomilla lakisääteisillä asiakaspalvelujen ostoilla, sijaisten saatavuuteen liittyneillä 

ongelmilla, jotka ovat aiheuttaneet ostopalveluiden ennakoimattoman kasvun sekä pal-

velujen hintojen korotuksilla, jotka eivät ole olleet tiedossa talousarviota laadittaessa. 
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Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeit-

tain: 

Hyvinvoinnin, kas-

vun ja oppimisen-

palvelut 

Toteutuma Talousarvio Toteutuma Toteuma 

2018 2019 2019 (%) 

Toimintatuotot 777 634 525 200 591 281 112,6 % 

Myyntituotot 212 963 179 800 182 623 101,6 % 

Maksutuotot 224 009 233 000 208 861 89,6 % 

Tuet ja avustukset 321 278 100 500 181 968 181,1 % 

Vuokratuotot 45 200 42 21,0 % 

Muut toimintatuotot 19 338 11 700 17 788 152,0 % 

Toimintakulut 6 765 410 6 679 260 6 618 528 99,1 % 

Henkilöstökulut 4 986 967 5 009 220 4 870 613 97,2 % 

42 % 

51 % 

3 % 4 % 0 % 0 % 

Toimintakulujen jakauma 2019 / 
Perusturvapalvelut 

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Materiaalin ostot

Avustukset

Vuokrat

Muut toimintakulut
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Palvelujen ostot 963 138 874 870 1 026 293 117,3 % 

Materiaalin ostot 335 684 323 150 315 170 97,5 % 

Avustukset 428 017 427 000 362 555 84,9 % 

Vuokrat 27 393 22 970 23 136 100,7 % 

Muut toimintakulut 24 210 22 050 20 761 94,2 % 

TOIMINTAKATE -5 987 776 -6 154 060 -6 027 246 97,9 % 
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Kuntaympäristöpalvelujen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain: 

Kuntaympäristöpalvelut 

Tilinpäätös Talousarvio Toteutuma Toteuma 

2018 2019 2019 (%) 

Toimintatuotot 1 521 256 1 447 500 1 462 990 101,1 % 

Myyntituotot 835 783 824 100 803 971 97,6 % 

Maksutuotot 100 168 99 000 108 058 109,1 % 

Tuet ja avustukset 32 807 12 900 5 141 39,9 % 

Vuokratuotot 550 591 511 500 526 147 102,9 % 

Muut toimintat. 1 908 0 19 673   

Toimintakulut 3 678 267 3 814 620 3 621 421 94,9 % 

Henkilöstökulut 970 165 1 078 310 959 043 88,9 % 

74 % 

16 % 

5 % 
5 % 0 % 0 % 

Toimintakulujen jakauma 2019 / HKO 

Henkilöstökulut

Palvelujen ostot

Materiaalin ostot

Avustukset

Vuokrat

Muut toimintakulut
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Palvelujen ostot 1 608 402 1 595 410 1 516 848 95,1 % 

Materiaalin ostot 890 913 913 950 901 526 98,6 % 

Avustukset 26 568 28 000 29 188 104,2 % 

Vuokrat 179 565 195 700 205 925 105,2 % 

Muut toimintakulut 2 655 3 250 8 891 273,6 % 

TOIMINTAKATE -2 157 011 -2 367 120 -2 158 431 91,2 % 
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10.3.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen  

Talousarvion tuloslaskemaosan toteutumisvertailu 2019 

 

  

Alkuperäinen 

talousarvio 

Talousarvio 

muutos 

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen 

Toteutuma Poikkeama (Poikkea 

ma %) 

TOIMINTATUOTOT                                                                                                 

  Myyntituotot 1 302 800               1 302 800 1 411 516,39 -108 716,39 108,3 

  Maksutuotot 1 886 400               1 886 400 2 114 355,24 -227 955,24 112,1 

  Tuet ja avustukset 287 500               287 500 812 039,99 -524 539,99 282,4 

  Muut toimintatuotot 577 100               577 100 674 375,13 -97 275,13 116,9 

TOIMINTATUOTOT 4 053 800               4 053 800 5 012 286,75 -958 486,75 123,6 

TOIMINTAKULUT                                                                     

  Henkilöstökulut -15 059 310               -15 059 310 -15 359 827,25 300 517,25 102,0 

  Palvelujen ostot -12 176 900 -8 700 -12 185 600 -12 583 634,82 398 034,82 103,3 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 244 650 

 

-2 244 650 -2 395 090,86 150 440,86 106,7 

  Avustukset -1 631 280               -1 631 280 -1 348 352,26 -282 927,74 82,7 

  Muut toimintakulut -481 880               -481 880 -424 350,12 -57 529,88 88,1 

TOIMINTAKULUT -31 594 020 -8 700 -31 602 720 -32 111 255,31 508 535,31 101,6 

TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ -27 540 220 -8 700 -27 548 920 -27 098 968,56 -449 951,44 98,4 

Verotulot 15 056 000               15 056 000 15 112 779,57 -56 779,57 100,4 

Valtionosuudet 14 471 183               14 471 183 14 674 065,00 -202 882,00 101,4 

Rahoitustuotot ja -kulut                                                                     

  Korkotuotot 11 000               11 000 1 222,90 9 777,10 11,1 



100 

 

 

  Muut rahoitustuotot 20 000               20 000 18 418,53 1 581,47 92,1 

  Korkokulut -90 000               -90 000 -58 099,72 -31 900,28 64,6 

  Muut rahoituskulut -6 000               -6 000 -6 359,83 359,83 106,0 

  Rahoitustuotot ja -kulut -65 000               -65 000 -44 818,12 -20 181,88 69,0 

VUOSIKATE 1 921 963 -8 700 1 913 263 2 643 057,89 -729 794,89 138,1 

Poistot ja arvonalentumiset                                                                     

  Suunnitelman mukaiset poistot -1 500 000               -1 500 000 -1 550 848,53 50 848,53 103,4 

  Poistot ja arvonalentumiset -1 500 000               -1 500 000 -1 550 848,53 50 848,53 103,4 

TILIKAUDEN TULOS 421 963,00 -8 700 413 263,00 1 092 209,36 -678 946,36 278,8 

  Varausten ja rahastojen muutokset                                                                              

  Poistoeron muutos 14 349               14 349 14 349,43 -0,43 100 

  Varausten ja rahastojen muutokset 14 349               14 349 14 349,43 -0,43 100 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 436 312 -8 700 427 612,00 1 106 558,79 -678 946,79 272,8 
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Verotulojen erittely 

     

    TA 2019 

TA-

muutokset 

TA muutos-

eten jälkeen TP 2019 Poikkeama 

Verotulot 15 056 000 0 15 056 000 15 112 780 56 780 

  Kunnallisvero 10 518 000 0 10 518 000 10 485 138 -32 862 

  Kiinteistövero tuotosta 3 678 000 0 3 678 000 3 780 430 102 430 

  Osuus yhteisöveron 860 000 0 860 000 847 212 -12 788 

 

 

Veroprosentti, verotettava tulo ja verotettavan tulon muutos: 

  

Tulovero 

prosentti 

Verotettava 

tulo, milj. € Muutos % 

2 015 20,00 % 76 616 -0,4 % 

2 016 20,00 % 77 535 1,2 % 

2 017 20,00 % 79 634 2,7 % 

2 018 20,00 % 82 923 4,1 % 

2 019 20,00 % 84 859 2,3 % 
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Kiinteistöveroprosentit: 

Kiinteistöverolaji veroprosentti 

Yleinen kiinteistövero 1,03 

Vakituinen asunto 0,47 

Muut kuin vakituinen asunto 1,20 

Yleishyödylliset yhteisöt 1,00 

Voimalaitos 2,00 

Rakentamaton rakennuspaikka 2,00 

 

Valtionosuuksien erittely 

    TA 2019 

TA-

muutokset 

TA muutos-

eten jälkeen TP 2019 Poikkeama 

Valtionosuudet 14 471 183 0 14 471 183 14 674 065 202 882 

  Kunnan peruspalvelujen    

   

  

  valtionosuus, ml. tasaukset 11 869 700 0 11 869 700 12 055 920 186 220 

  Opetus- ja kuttuuritoimen muut   

      valtionosuudet -130 293 0 -130 293 -113 631 16 662 

  

Verotuloihin perustuva valtion-

osuus 2 731 776 0 2 731 776 2 731 776 0 

 

Rakenteellisesti Suomen valtionosuusjärjestelmä koostuu kahdesta osasta: 

 kustannus- ja tarve-erojen tasauksesta ja  

 tulopohjan tasauksesta. 
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Kustannuserojen tasauksen laskentaperusteena ovat asukasmäärän ja ikärakenteen 

lisäksi erilaiset olosuhdetekijät. Toisena valtionosuusjärjestelmän kiinteänä osana kunti-

en tulopohjaa tasataan kunnan verotulojen perusteella. [KL 30.12.2017]   

Suomen valtionosuusjärjestelmässä tulopohjan tasaus toteutetaan verotuloihin perustu-

valla valtionosuuden tasauksella, joka sisältyy kunnan peruspalvelujen valtionosuuteen. 

Nimensä mukaisesti tasaus perustuu kunnan laskennalliseen verotuloon, ja se joko li-

sää tai vähentää kunnalle myönnettyä valtionosuutta. 

Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu myös hallinnollisesti kahdesta osasta:  

 valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 

(1704/2009) ja  

 opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta 

opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudesta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuurimi-

nisteriö. 

Tasauksen perusteena olevaan laskennalliseen verotuloon sisältyvät kunnan laskennal-

linen kunnallisvero ja kunnan osuus yhteisöveron tuotosta. Verotuloihin perustuvaa val-

tionosuuden tasausta laskettaessa käytetään koko maan keskimääräistä kunnallisvero-

prosenttia, eikä yksittäisen kunnan veroprosentin muutoksella ole täten vaikutusta kun-

nan saaman tasauslisän tai maksaman tasausvähennyksen määrään. [KL 30.12.2017]   

Kunnan peruspalvelujen valtionosuuteen sisältyvät: 

 sosiaali- ja terveydenhuolto  

 varhaiskasvatus 

 esi- ja perusopetus  

 kirjastot  

 yleinen kulttuuritoimi ja  

 asukasperustaisesti rahoitettava taiteen perusopetus.  

Myös esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvausjärjestelmä ja verotuloihin perustuva val-

tionosuuden tasaus ovat osa kunnan peruspalvelujen valtionosuutta, mutta ne kirjataan 

toimintatuloihin ja -menoihin. Lisäksi kunnan peruspalvelujen valtionosuuteen sisälty-

vät lisäosat, järjestelmämuutoksen tasaus ja valtionosuudessa huomioon otettavat lisä-
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ykset ja vähennykset, mm. veromenetysten kompensaatio. Laki kunnan peruspalvelujen 

valtionosuudesta tuli voimaan vuonna 2010. Edellisen kerran peruspalvelujen valtion-

osuuslainsäädäntöä muutettiin valtionosuuden määräytymisperusteiden osalta vuonna 

2015. [KL 6.1.2019]   

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain ylläpitäjäjärjestelmän mukainen valtionosuus 

koskee lukiota, ammatillista koulutusta ja ammattikorkeakoulua sekä muita laskennalli-

sia valtionosuuksia, jotka eivät kuulu rahoitusosuuden laskennan piiriin, mutta käsitel-

lään yhtenä kokonaisuutena ilman korvamerkintää ylläpitäjäjärjestelmän ohessa. Vii-

meksi mainittuja ovat liikunta, nuorisotyö, kansalaisopisto, taiteen perusopetus (tuntipe-

rusteinen), teatterit, orkesterit ja museot sekä aamu- ja iltapäivätoiminta.[19.3.2013] 

Valtionosuusrahoitus maksetaan kunnille ja muille rahoituksen saajille yhtenä eränä 

jokaisen kuukauden 11. päivään mennessä. Valtionosuusrahoitus on yleiskatteellinen 

tuloerä, jota ei ole korvamerkitty tiettyjen palvelujen järjestämiseen, vaan rahoituksen 

saaja päättää itse valtionosuusrahoituksensa tarkoituksenmukaisimmasta käytöstä.   
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10.3.3 Investointien toteutuminen 

Talousarvion investointiosan toteutumisvertailu 

 

 

INVESTOINNIT YHTEENSÄ

Alkuperäine

n talousarvio

Talousarvio

muutokset

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen Toteutuma Poikkeama Tot-%

Kunnanhallitus

Kunnanhallitus varaus -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00

Kunnanhallitus -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00

MAA- JA METSÄTILAT

Maankäyttö

Maanhankinta -70 000,00 0,00 -70 000,00 -1 240,00 -68 760,00 1,80

Maanmyynti / Tunturialue 120 000,00 0,00 120 000,00 50 700,00 69 300,00 42,30

Maanmyynti muu 0,00 10 500,00 -10 500,00

Kiintestöjen myynti 0,00 42 158,94 -42 158,94

Helukka 2 Äkäslompolo 0,00 121 330,00 -121 330,00 144,99

50 000,00 0,00 50 000,00 223 448,94 -173 448,94 446,9

Kiinteistöt 

Tonttien välitys Tunturialue  

Kunnanhallitus yhteensä: 0,00 0,00 0,00 223 448,94 223 448,94

IRTAIMISTON HANKINTA

Yleishallinto 

ICT-late- ja järjestelmähankinnat -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00

Keskuskeittiö -14 000,00 0,00 -14 000,00 -11 625,00 -2 375,00 83,00

* Lämpökaapit

Yleishallinto yhteensä -54 000,00 0,00 -54 000,00 -11 625,00 -42 375,00 21,53

Kunnanhallitus, yleishallinto yhteensä -54 000,00 0,00 -54 000,00 211 823,94 181 073,94

SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMI

Sosiaali- ja terveystoimi

OPETUS- JA KULTTUURITOIMI

Sivistyslautakunta

Ylläsjärven ja Äkäslompolon päiväkodit -10 000,00 0,00 -10 000,00 -9 799,80 -200,20 98,00

* päiväkotien pihaleikkivälineet

Nuorten työpaja -15 000,00 0,00 -15 000,00 -14 968,59 -31,41 99,80

* henkilöauto

Sieppijärven koulu, irtaimisto -15 000,00 -1 000,00 -16 000,00 -15 208,00 -792,00 95,10

* pihaleikkivälineet

Perusopetus, irtaimisto -25 000,00 0,00 -25 000,00 -24 642,00 -358,00 98,60

* ICT -välineet

Sivistyslautakunta -65 000,00 -1 000,00 -66 000,00 -64 618,39 -1 381,61 97,9

YHDYSKUNTASUUNNITTELU

Tekninen toimi

Kiinteistönhoito, lukitusjärjestelmä -76 000,00 0,00 -76 000,00 -42 454,58 -33 545,42 55,90

* Lukitusjärjestelmän uusiminen

Traktorin hankinta, tekninen 0,00 -60 000,00 -60 000,00 -57 741,94 -2 258,06 96,20

Tekninen toimi -76 000,00 -60 000,00 -136 000,00 -100 196,52 -35 803,48 73,7

IRTAIMISTO YHTEENSÄ menot -195 000,00 -61 000,00 -256 000,00 -176 439,91 -79 560,09 68,9
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HALLINTO- JA LAITOSRAKENNUKSET

Sosiaalitoimi

Sosiaalitoimen rakennukset

Tannan valaistus -25 000,00 0,00 -25 000,00 -8 817,23 -16 182,77 35,30

* valaistus ja välttämättömiä korjauksia

Tanna -25 000,00 0,00 -25 000,00 -3 318,61 -21 681,39 13,30

* piha-aidan jatkaminen ja ulkoilualueen laajentaminen

Sosiaalitoimen rakennukset -50 000,00 0,00 -50 000,00 -12 135,84 -37 864,16 24,3

Terveystoimi

Terveystoimen rakennukset

TK korjauksia -20 000,00 0,00 -20 000,00 -32 353,22 12 353,22 161,80

* valaistus, äänieristys, ilmanvaihdon säätö

* ilmanvaihto säätö ja nuohous, korjaus

Terveyskeskus vesikaton tiivistämiskorjaus -40 000,00 32 000,00 -8 000,00 -678,18 -7 321,82 8,50

Eläinlääkäritalo, -35 000,00 0,00 -35 000,00 -17 211,36 -17 788,64 49,20

* ilmanvaihto säätö ja nuohous, kylpyhuone, ilmalämpöpumppu

Terveystoimen rakennukset -95 000,00 32 000,00 -63 000,00 -50 242,76 -12 757,24 79,8

Opetus- ja kulttuuritoimi

Sivistystoimen rakennukset

Monitoimitalo -50 000,00 0,00 -50 000,00 -26 302,22 -23 697,78 52,60

* tarvesuunnittelu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirkonkylän peruskoulu -10 000,00 0,00 -10 000,00 -4 149,95 -5 850,05 41,50

* varautuminen yllättäviin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Uimahalli -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00

* toteutussuunnitelma tarvesuunnitelman päät.mukaisesti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ylläsjärvi koulu -10 000,00 -10 000,00 -20 000,00 -12 059,31 -7 940,69 60,30

* pyöräkatos ja -telineet, jatkuu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jussintien päiväkoti, korjaukset -30 000,00 0,00 -30 000,00 -21 650,16 -8 349,84 72,20

* rakennuksen välttämättömät korjaukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Äkäslompolo, koulun keittiö -55 000,00 0,00 -55 000,00 -50 296,78 -4 703,22 91,40

* Keittiön muutos jakelukeittiöksi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Äkäsl.koulu/päiväkoti, -10 000,00 -15 000,00 -25 000,00 -24 255,38 -744,62 97,00

* Polkupyöräkatos ja -telineet, jatkuu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sieppijärven koulun suunnittelu -30 000,00 0,00 -30 000,00 -18 020,71 -11 979,29 60,10

* laajennussuunnittelu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kotiseutumuseo, korjauksia jatkuu -10 000,00 0,00 -10 000,00 -13 257,05 3 257,05 132,60

Kirjasto, peruskorj.suunnitelma ja peruskorjaus -20 000,00 0,00 -20 000,00 -9 638,64 -10 361,36 48,20

* korjauksia tutkimuksen pohjalta.

Sivistystoimen rakennukset -245 000,00 -25 000,00 -270 000,00 -179 630,20 -90 369,80 66,5

Tekninen toimi

Kiinteistöjen korjaukseen varaus -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00

Ilmanvaihdon säätö ja korjaus, varaus -15 000,00 0,00 -15 000,00 -4 213,25 -10 786,75 28,10

Kuntotutkimukset -40 000,00 0,00 -40 000,00 -5 738,00 -34 262,00 14,30

Tekninen toimi rakennukset -75 000,00 0,00 -75 000,00 -9 951,25 -65 048,75 13,3

TOIMITILARAKENTAMINEN

Pelastuslaitos, katoksen rakentaminen -40 000,00 0,00 -40 000,00 -34 166,05 -5 833,95 85,40

Pelastuslaitos, Betonilattian pinnoitus -25 000,00 0,00 -25 000,00 -658,79 -24 341,21 2,60

Keskuskeittiö, katos -20 000,00 0,00 -20 000,00 -20 271,32 271,32 101,40

Kunnanvirasto -40 000,00 -7 000,00 -47 000,00 -43 612,97 -3 387,03 92,80

* sisätilaremontti suunniteman mukaan, jatkuu

Toimitilarakentaminen -125 000,00 -7 000,00 -132 000,00 -98 709,13 -33 290,87 74,8

Hallinto- ja laitosrakentaminen yhteensä menot -590 000,00 0,00 -590 000,00 -350 669,18 -239 330,82 59,4
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KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

Liikunta ja ulkoilu 

Urheilukenttä, juoksuratojen uusinta -200 000,00 -200 000,00 -7 948,42 -192 051,58 3,97

*  mahdollinen avustus, ministeriö 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Liikunta ja ulkoilu yhteensä menot -170 000,00 0,00 -170 000,00 -7 948,42 -162 051,58 4,7

Liikenneväylät

Katusuunnitelmat -10 000,00 0,00 -10 000,00 -5 377,90 -4 622,10 53,80

Kolari ja Sieppijärvi liikenneväylät

Isopalontie, p-alueen rakentaminen, Kolari kk -30 000,00 0,00 -30 000,00 -22 296,09 -7 703,91 74,30

Haavistonmutka, katuvalaistus, Kolari kk -13 000,00 0,00 -13 000,00 -8 614,50 -4 385,50 66,30

Kantoniementie, Kolari kk -60 000,00 0,00 -60 000,00 -31 194,28 -28 805,72 52,00

Melakankaan alue, valaistus, Kolari kk -75 000,00 0,00 -75 000,00 -63 443,19 -11 556,81 84,60

Nurmirannantie, Kolari kk -60 000,00 0,00 -60 000,00 -40 866,50 -19 133,50 68,10

Asemakaava-alueet, Katujen reunasepelit -30 000,00 0,00 -30 000,00 -6 842,50 -23 157,50 22,80

Kolari ja Sieppijärvi liikenneväylät -268 000,00 0,00 -268 000,00 -173 257,06 -94 742,94 64,6

Tunturialueen liikenneväylät

Jänkänpaikantie, Ylläsjärvi -60 000,00 0,00 -60 000,00 -60 312,14 312,14 100,50

Metsäylläksen ja Kesänkijoentie, Äkäslompolo -110 000,00 19 000,00 -91 000,00 -74 310,60 -16 689,40 81,70

Martinsaarentien jatko, Äkäslompolo -4 000,00 0 -4 000,00 -3 658,20 -341,80 91,46

* Metsähallituksen rahoitus 4 000,00 4 000,00 4 374,70 374,70 109,37

Kuruntie, Äkäslompolo -120 000,00 42 000,00 -78 000,00 -77 004,20 -995,80 98,70

Tunturialueen liikenneväylät yhteensä: -290 000,00 61 000,00 -229 000,00 -210 910,44 -18 089,56 92,1

Puistot ja yleiset alueet

Maisemarakenteet -30 000,00 0,00 -30 000,00 -2 501,28 -27 498,72 8,30

* Lintutorni vanhalle sairaalalle

* muita suunnitelman mukaisia maisemarakenteita

Myllynpuisto -20 000,00 0,00 -20 000,00 -13 373,77 -6 626,23 66,90

* Puiston viimeistely ja katsomorakenne

Puistot ja yleiset alueet yhteensä -50 000,00 0,00 -50 000,00 -15 875,05 -34 124,95 31,8

Liikenneväylät yhteensä: -618 000,00 61 000,00 -557 000,00 -405 420,45 -151 579,55 72,8

JÄTEHUOLTO

Jäteasema uusi jätteenkäsittelypaikka suunn. ja rakent.-20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00

Jäteasema, siirtokuormauskonttien korjaus -20 000,00 0,00 -20 000,00 -10 906,04 -9 093,96 54,50

JÄTEHUOLTO YHTEENSÄ -40 000,00 0,00 -40 000,00 -10 906,04 -29 093,96 27,3

MUU TOIMINTA

Aavahelukan lentokenttä -15 000,00 0,00 -15 000,00 -1 226,11 -13 773,89 8,20

* kentän turvallisuuden parantaminen

Reittisillat -50 000,00 0,00 -50 000,00 -3 520,67 -46 479,33 7,00

* rakentaminen ja kunnostus

MUU TOIMINTA -65 000,00 0,00 -65 000,00 -4 746,78 -60 253,22 7,3

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET YHT -893 000,00 61 000,00 -832 000,00 -429 021,69 -402 978,31 51,6

INVESTOINNIT YHTEENSÄ -1 678 000,00 0,00 -1 678 000,00 -732 681,84 -945 318,16 43,7
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Talousarvion mukaisesti luokiteltuyhteenveto investoinneista: 

 

Jhs raportoinnin mukainen luokitteluyhteenveto investoinnista: 

 

10.3.4 Rahoitusosan toteutuminen 

Talousarvion rahoitusosan toteutumisvertailu 

  

Alkuperäi-

nen talous-

arvio 

Talousar-

vio 

muutok-

set 

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen 

Toteutuma Poikkeama (Poik-

keama 

% 

Toiminta ja investoinnit 

 

  

 

      

Toiminnan rahavirta 

 

  

 

      

  Vuosikate 1 921 963 -8 700 1 913 263,00 2 643 057,89 729 794,89 138,1 

  Satunnaiset erät 0   0,00   0,00   

  Tulorahoituksen korjauserät -490 000   -490 000,00 -84 811,06 405 188,94   

Talousarvio

Talousarvion 

muutokset

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen Toteutuma Poikkeama

(Poikkea

ma %)

Kunnanhallitus yhteensä 0 0 0 223 449 223 449 0

-100 000 0 -100 000 -44 323 -55 677 113

-490 000 0 -490 000 -306 346 -183 654 -53

-618 000 61 000 -557 000 -405 420 -151 580 12

-170 000 0 -170 000 -7 948 -162 052 5

-40 000 0 -40 000 -10 906 -29 094 27

-65 000 0 -65 000 -4 747 -60 253 7

-195 000 -61 000 -256 000 -176 440 -79 560 69

-1 678 000 0 -1 678 000 -732 681,84 -945 318,16 43,7

Talonrakennus yht

Talonrakennus peruskorjaus yht

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Urheilu- ja ulkoilualueet yht

Jätehuolto yht

Muu julkinen käyttöomaisuus yht

Irtaimisto yht.

YHTEENSÄ

Talousarvio

Talousarvion 

muutokset

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen Toteutuma Poikkeama

(Poikkea

ma %)

Aineettomat hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 50 000,00 0,00 50 000,00 223 448,94 -173 448,94 446,9

Rakennukset: opetus- ja kulttuuritoimi -245 000,00 -25 000,00 -270 000,00 -179 630,20 -90 369,80 66,5

Rakennukset: sosiaali- ja terveystoimi -145 000,00 32 000,00 -113 000,00 -62 378,60 -50 621,40 55,2

Rakennukset: muut -200 000,00 -7 000,00 -207 000,00 -108 660,38 -98 339,62 52,5

kiinteät rakenteet ja laitteet -873 000,00 61 000,00 -812 000,00 -418 115,65 -393 884,35 51,5

Koneet ja kalusto -215 000,00 -61 000,00 -276 000,00 -187 345,95 -88 654,05 67,9

Muut aineelliset hyödykkeet -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,0

Osakkeet ja osuudet

-1 678 000,00 0 -1 678 000,00 -732 681,84 -945 318,16 43,7
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Tulorahoitus yhteensä: 1 431 963 -8 700 1 423 263,00 2 558 246,83 1 134 983,83 179,7 

    

 

  

 

      

Investointien rahavirta 

 

  

 

      

  Investointimenot -1 832 000   -1 832 000,00 -961 745,48 870 254,52 52,5 

  

Rahoitusosuudet investointimenoi-

hin 34 000   34 000,00 4 374,70 -29 625,30 12,9 

  

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 

luovutustulot 160 000   160 000,00 309 500,00 149 500,00 193,4 

Investoinnit yhteensä -1 638 000 0 -1 638 000,00 -647 870,78 990 129,22 39,6 

Toiminta ja investoinnit, netto -206 037 -8 700 -214 737,00 1 910 376,05 2 125 113,05 -889,6 

    

 

  

 

      

Rahoitustoiminnan kassavirta 

 

  

 

      

  Antolainauksen muutokset 

 

  

 

      

    Antolainojen lisäys       -2 703,20     

    Antolainojen vähennys       545 715,12     

  

Antolainauksen muutokset yh-

teensä:       543 011,92     

Lainakannan muutokset 

 

  

 

      

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 674 947   674 947,00 0,00 -674 947,00 0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -918 910   -918 910,00 -920 657,00 -1 747,00 100,2 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos         0,00   

  Muut maksuvalmiuden muutokset       440 969,99     

Lainakannan muutokset yhteensä: -243 963   -243 963,00 -479 687,01 -676 694,00 196,6 

    

 

  

 

      

  Kassavarojen muutos -450 000 -8 700 -458 700,00 1 973 700,96 1 448 419,05 -430,3 
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10.3.5 Yhteenveto määrärahojen ja tulosarvioiden toteutumisesta  

    Määrärahat         Tuloarviot           

KÄYTTÖTALOUSOSA: 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Hallinto- ja elinvoima 

      

  

    

  

  

* ilman kaavoitusta 

(sitovuus) 4 844 -22 4 821 5 060 -239 105,0 327 0,00 327 845 517 258,0 

  * kaavoitus 

      

450 

 

450 680 230 151,1 

Perusturva 

      

  

    

  

  

* ilman erikoissairaanhoi-

toa (sitov.) 10 991 

 

10 991 11 691 -700 106,4 1 304 

 

1 304 1 433 130 109,9 

  * erikoissairaanhoito 5 297 

 

5 297 5 120 177 96,7 0 0,00 0 0 

 

  

Hyvinvointi, kasvu ja oppimi-

nen 6 679 

 

6 679 6 619 61 99,1 525 

 

525 591 66 112,6 

Kuntaympäristö 3 783 31 3 815 3 621 193 94,9 1 448 

 

1 448 1 463 15 101,1 

Käyttötalous yhteensä 31 594 9 31 603 32 111 -509 101,6 4 054 0 4 054 5 012 958 123,6 

TULOSLASKELMAOSA: 

     

              

  Verotulot 

     

  15 056 

 

15 056 15 113 57 100,4 

  Valtionosuudet 

     

  14 471 

 

14 471 14 674 203 101,4 

  Korkotulot 

     

  11 

 

11 2 -9 13,6 

  Muut rahoitustulot 

     

  20 

 

20 18 -2 92,1 

  Korkomenot 90 

 

90 58 -32 64,6   

    

  

  Muut rahoitusmenot 6 

 

6 6 0 106,0   

    

  

  Satunnaiset erät 0 

 

0 0 0     

    

  

Tuloslaskelmaosa yhteen-

sä: 96 0 96 64   67,1 29 558 0,00 29 558 29 807 249 100,8 

                            

INVESTOINTIOSA: 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Kunnanhallitus 

     

  

     

  

*investointien nettomeno -1 678 0 -1 678 -733 -945 43,7 
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Hankeryhmäkohtainen 

sitovuus: 

     

  

     

  

Kunnanhallitus 

     

  

     

  

*maa- ja metsätilat 70 

 

70 1 69 1,8 120 

 

120 225 -105 187,2 

*osakkeet 0 

 

0 0 0   

     

  

*irtaimisto 54 

 

54 12 42 21,5 

     

  

*muu julkinen käyttöomai-

suus 50 

 

50 0 50 0,0 

     

  

Sosiaali- ja terveystoimi 

  

0 

  

  

     

  

*irtaimisto 0 

 

0 0 0   

     

  

Sivistystoimi 

     

  

     

  

*irtaimisto 65 -1 64 65 -1 101,0 

     

  

Tekninen toimi 

     

  

     

  

*irtaimisto 76 -60 16 100 -84 626,2 

     

  

*talonrakennus/uudisrak 100 

 

100 44 56 44,3 

     

  

*talonrakennus/peruskorj. 490 

 

490 306 184 62,5 

     

  

*urheilu- ja ulkoilualueet 200 

 

200 8 192 4,0 30 0 30 0 

 

  

*liikenneväylät ja puistot 622 61 683 410 273 60,0 4 

 

4 4 

 

  

*jätehuolto 40 

 

40 11 29 27,3 

     

  

*muu toiminta 65 

 

65 5 60 7,3 

     

  

Investointiosa yhteensä 1 832 0 1 832 962 870 52,5 154 0 154 229 -105 148,7 

RAHOITUSOSA: 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Alkuperäinen 

talousarvio 

TA-

muu 

tokset 

TA 

muutosten 

jälkeen  Toteutuma Poikkeama 

Poikkeama 

% 

Antolainauksen muutokset 

     

    

    

  

  Antolainasaamisten lisäys 

   

3 3     

    

  

  

Antolainasaamisten 

vähennys 

     

    

  

546 546   

Lainakannan muutokset 

     

    

    

  

  

Pitkäaikaisten lainojen 

lisäys 

     

  675 

 

675 0,00 -675 0,00 

  

Pitkäaikaisten lainojen 

919 

 

919 921 2 100   
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vähennys 

  

Lyhytaikaisten lainojen 

muutos 
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11 Tilinpäätöslaskelmat  

11.1 Tilinpäätöslaskelmia koskevat säännökset ja ohjeet 

Tilinpäätöslaskelmia ovat tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase, konsernituloslaskelma 

ja -tase sekä konsernin rahoituslaskelma. Tilinpäätöslaskelmien laatimisessa sovelle-

taan kirjanpitolakia ja -asetusta kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeiden ja las-

kelmakaavojen mukaisesti. 

Kustakin tuloslaskelman ja taseen erästä on esitettävä vastaava tieto viimeistä edellisel-

tä tilikaudelta (vertailutieto). Jos tuloslaskelman tai taseen erittelyä on muutettu, on ver-

tailutietoa mahdollisuuksien mukaan oikaistava. Samoin on meneteltävä, jos vertailutie-

to ei muun syyn takia ole käyttökelpoinen (KPL 3:1.2). Vastaavaa vertailutiedon esittä-

mistapaa noudatetaan myös rahoituslaskelman ja konsernituloslaskelman ja -taseen 

sekä konsernin rahoituslaskelman esittämisessä.  

Tilinpäätöslaskelmien esittämistapaa ei saa muuttaa, ellei siihen ole erityistä syytä (KPA 

1: 8 §, 3: 1.1 §). Laskelmat on laadittava kaavoja yksityiskohtaisempina, jos se on tar-

peen tilikauden tuloksen muodostumiseen vaikuttaneiden tekijöiden tai tase-erien sel-

ventämiseksi (KPA 1: 9 §).  

Tuloslaskelmassa on ilmoitettava tuotto- ja kuluerät erikseen niitä toisistaan vähentä- 

mättä, jollei tuoton ja kulun yhdistäminen yhdeksi eräksi ole perusteltua oikean ja riittä-

vän kuvan antamiseksi (KPA 1: 10.1 §). 

Milloin kunnalla on saaminen siltä, jolle se on itse velkaa, on saaminen ja velka ilmoitet-

tava taseessa erikseen. Myös muut tase-erät on ilmoitettava toisistaan vähentämättä, 

jollei vähentäminen ole perusteltua oikean ja riittävän kuvan antamiseksi (KPA 1:10.2 

§).  

Jos yksittäisen nimikkeen kohdalle ei tule lukua tilikaudelta ja edeltävältä tilikaudelta, se 

on jätettävä pois tuloslaskelmasta, rahoituslaskelmasta tai taseesta. 

Tasekaava voidaan esittää ilman kirjain- ja numerotunnisteita (KPA 1:11.3 §). [19.3.2013] 

Tuloslaskelma ja tase laaditaan sentin tarkkuudella. Rahoituslaskelma, konsernitulos-
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laskelma ja -tase sekä konsernin rahoituslaskelma voidaan esittää myös tuhansin eu-

roin. 

11.2 Tuloslaskelma 

KOLARIN KUNNAN TULOSLASKELMA 

 

      

01.01.-31.12.2019 

   

01.01.-31.12.2018 

  Toimintatuotot 

         

 

Myyntituotot 

  

1 411 516,39 

   

1 472 701,79 

  

 

Maksutuotot 

  

2 114 355,24 

   

1 433 810,16 

  

 

Tuet ja avustukset 

 

812 039,99 

   

875 723,58 

  

 

Muut toimintatuotot 

 

674 375,13 

 

5 012 286,75 

 

693 151,63 

 

4 475 387,16 

Toimintakulut 

         

 

Henkilöstökulut 

        

  

Palkat ja palkkiot 

 

-11 993 881,69 

   

-11 542 852,52 

  

  

Henkilösivukulut 

        

   

Eläkekulut 

 

-2 893 558,13 

   

-2 806 395,13 

  

   

Muut henkilösivukulut -472 387,43 

   

-393 926,70 

  

 

Palvelujen ostot 

 

-12 583 634,82 

   

-11 987 119,57 

  

 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 395 090,86 

   

-2 331 676,68 

  

 

Avustukset 

  

-1 348 352,26 

   

-1 445 356,64 

  

 

Muut toimintakulut 

 

-424 350,12 

 

-32 111 255,31 

 

-387 173,13 

 

-30 894 500,37 

Toimintakate 

    

-27 098 968,56 

   

-26 419 113,21 

Verotulot 

    

15 112 779,57 

   

14 856 011,90 
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Valtionosuudet 

    

14 674 065,00 

   

14 321 836,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 

        

 

Korkotuotot 

  

1 222,90 

   

1 861,27 

  

 

Muut rahoitustuotot 

 

18 418,53 

   

23 203,92 

  

 

Korkokulut 

  

-58 099,72 

   

-72 525,62 

  

 

Muut rahoituskulut 

 

-6 359,83 

 

-44 818,12 

 

-10 119,50 

 

-57 579,93 

Vuosikate 

    

2 643 057,89 

   

2 701 154,76 

Poistot ja arvonalentumiset 

        

 

Suunnitelman mukaiset poistot -1 550 848,53 

 

-1 550 848,53 

 

-1 552 118,77 

 

-1 552 118,77 

Satunnaiset erät 

        Tilikauden tulos 

   

1 092 209,36 

   

1 149 035,99 

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 

  

14 349,43 

   

14 349,43 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 

  

1 106 558,79 

   

1 163 385,42 

 

11.3 Rahoituslaskelma 

KOLARIN KUNNAN RAHOITUSLASKELMA 

 

 

2019 

   

2018 

   Toiminnan rahavirta  

          Vuosikate  2 643 057,89 

   

2 701 154,76 

     Tulorahoituksen korjauserät  -84 811,06 

 

2 558 246,83 

 

-68 023,79 

 

2 633 130,97 

         Investointien rahavirta  
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    Investointimenot  -961 745,48 

   

-1 898 865,05 

     Rahoitusosuudet investointeihin  4 374,70 

   

70 000,00 

     Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot  309 500,00 

 

-647 870,78 

 

199 000,00 

 

-1 629 865,05 

 Toiminnan ja investointien rahavirta  

  

1 910 376,05 

   

1 003 265,92 

         Rahoituksen rahavirta  

        Antolainauksen muutokset  

          Antolainojen lisäys  -2 703,20 

   

-356 245,75 

     Antolainojen vähennys  545 715,12 

 

543 011,92 

 

1 466 436,46 

 

1 110 190,71 

 Lainakannan muutokset  

          Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -920 657,00 

   

-918 910,00 

     Lyhytaikaisten lainojen muutos  0,00 

 

-920 657,00 

 

0,00 

 

-918 910,00 

 Muut maksuvalmiuden muutokset  

          Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset  61 632,01 

   

0,30 

     Vaihto-omaisuuden muutos  -2 607,72 

   

-580,94 

     Saamisten muutos  105 382,74 

   

-27 316,18 

     Korottomien velkojen muutos  276 562,96 

 

440 969,99 

 

229 995,63 

 

202 098,81 

 Rahoituksen rahavirta  

  

63 324,91 

   

393 379,52 

         Rahavarojen muutos  

  

1 973 700,96 

   

1 396 645,44 

         Rahavarojen muutos  

          Kassavarat 31.12.  4 093 438,23 

   

2 119 737,27 

     Kassavarat 1.1.  2 119 737,27 

 

1 973 700,96 

 

723 091,83 

 

1 396 645,44 
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11.4 Tase 

KOLARIN KUNNAN TASE VASTAAVAA 

 

VASTAAVAA 2019 2018 

    PYSYVÄT VASTAAVAT 25 384 624,11 26 695 802,72 

Aineettomat hyödykkeet 130 716,78 242 475,94 

 

Aineettomat oikeudet 0,00 47 137,71 

 

Muut pitkävaikutteiset menot 130 716,78 195 338,23 

    Aineelliset hyödykkeet 19 973 022,46 20 679 429,99 

 

Maa- ja vesialueet 2 441 335,62 2 621 728,94 

 

Rakennukset 13 559 392,84 14 197 143,70 

 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 437 098,44 3 395 663,25 

 

Koneet ja kalusto 417 480,81 425 147,05 

 

Ennakkomaksut ja kesken- 

eräiset hankinnat 117714,75 39747,05 

 

    Sijoitukset 5 280 884,87 5 773 896,79 

 

Muut osakkeet ja osuudet 4 708 171,90 4 708 171,90 

 

Muut lainasaamiset 572 712,97 1 065 724,89 

    TOIMEKSIANTOJEN VARAT 
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Muut toimeksiantojen varat 0,00 0,00 

    VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 553 160,35 3 732 234,41 

Vaihto-omaisuus 68 137,94 65 530,22 

 

Aineet ja tarvikkeet 68 137,94 65 530,22 

    Saamiset 

  Pitkäaikaiset saamiset 

  Lyhytaikaiset saamiset 1 391 584,18 1 546 966,92 

 

Myyntisaamiset 564 397,16 606 645,75 

 

Lainasaamiset 0,00 50 000,00 

 

Muut saamiset 492 530,36 543 181,16 

 

Siirtosaamiset 334 656,66 347 140,01 

    Rahoitusomaisuusarvopaperit 

  

    Rahat ja pankkisaamiset 4 093 438,23 2 119 737,27 

    VASTAAVAA YHTEENSÄ 30 937 784,46 30 428 037,13 
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KOLARIN KUNNAN TASE VASTATTAVAA 

 

VASTATTAVAA 2019 2018 

    OMA PÄÄOMA 21 360 543,73 20 253 984,94 

 

Peruspääoma 6 827 606,77 6 827 606,77 

 

Edell.tilikausien ylijäämä (alijäämä) 13 426 378,17 12 262 992,75 

 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 106 558,79 1 163 385,42 

    POISTOERO JA VAPAA- 284 596,91 298 946,34 

EHTOISET VARAUKSET 

  

 

Poistoero 284 596,91 298 946,34 

    PAKOLLISET VARAUKSET 

  

    TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 61 632,01 0,00 

 

Valtion toimeksiannot 13 397,97 0,00 

 

Lahjoitusrahastojen pääomat 47 972,17 0,00 

 

Muiden toimeksiantojen pääomat 261,87 0,00 

    VIERAS PÄÄOMA 

  Pitkäaikainen 4 509 851,00 5 192 337,00 

 

Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 4 509 851,00 5 192 337,00 
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Lyhytaikainen 4 721 160,81 4 682 768,85 

 

Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 680 739,00 918 910,00 

 

Saadut ennakot 62 574,23 59 889,87 

 

Ostovelat 1 876 963,25 1 611 562,09 

 

Liittymismaksut ja muut velat 244 270,73 448 354,42 

 

Siirtovelat 1 856 613,60 1 644 052,47 

    

 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 30 937 784,46 30 428 037,13 

 

11.5 Konsernilaskelmat 

KONSERNITULOSLASKELMA 

      
1.1.2019 - 31.12.2019 

 
1.1.2018 - 31.12.2018 

             Toimintatuotot 
     

15 743 838,64 
   

14 698 423,58 

Toimintakulut 
     

-41 059 321,37 
   

-39 667 295,32 

Toimintakate 
     

-25 315 482,73 
   

-24 968 871,74 

Verotulot 
      

15 064 303,46 
   

14 807 727,88 

Valtionosuudet 
     

14 674 065,00 
   

14 321 836,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 
         

 
Korkotuotot 

   
4 326,79 

   
5 412,63 

  

 
Muut rahoitustuotot 

  
25 286,35 

   
28 306,92 

  

 
Korkokulut 

   
-83 247,79 

   
-125 688,56 

  

 

Muut rahoitusku-
lut 

   
-16 315,23   -69 949,88 

 
-20 781,50   -112 750,51 

Vuosikate 
      

4 352 935,85 
   

4 047 941,63 

Poistot ja arvonalentumiset 
         

 
Suunnitelman mukaiset poistot 

 

-2 930 
861,13 

   

-2 934 
678,00 

  

 
Arvonalentumiset 

   
0,00 

 
-2 930 861,13 

 
-8051,64 

 
-2 942 729,64 

Satunnaiset erät 
     

0,00 
   

0,00 

Tilikauden tulos 
     

1 422 074,72 
   

1 105 211,99 

Tilinpäätössiirrot 
     

1 062,71 
   

13 108,13 

Tilikauden verot 
     

-10 223,76 
   

-5 402,83 

Laskennalliset verot 
     

-47 381,59 
   

17 916,73 
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Vähemmistöosuudet 
     

-19 066,09 
   

-5 630,77 

Tilikauden ylijäämä(alijäämä) 
    

1 346 465,99 
   

1 125 203,25 

 

 

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 

 

  

1.1. - 31.12.2019 

  

1.1. - 31.12.2018 

  Toiminnan rahavirta  

       

 

 Vuosikate  4 352 935,85 

   

4 047 941,63 

  

 

 Satunnaiset erät  -269,49 

   

-169,00 

  

 

 Tilikauden verot  -9 954,27 

   

-5 233,83 

  

 

 Tulorahoituksen korjauserät  -84 739,89 

 

4 257 972,20 

 

1 576,21 

 

4 044 115,01 

          Investointien rahavirta  

       

 

 Investointimenot  -2 211 407,58 

   

-2 019 999,76 

  

 

 Rahoitusosuudet investointeihin  28 759,22 

   

88 894,00 

  

 

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot  315 167,61 

 

-1 867 480,75 

 

311 392,97 

 

-1 619 712,79 

 Toiminnan ja investointien rahavirta  

  

2 390 491,45 

   

2 424 402,22 

          Rahoituksen rahavirta  

        Antolainauksen muutokset  

       

 

   Antolainojen lisäys  -2 703,20 

   

-356 245,75 

  

 

   Antolainojen vähennys  495 715,12 

 

493 011,92 

 

1 416 436,46 

 

1 060 190,71 

 Lainakannan muutokset  

       

 

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys  5 887 381,70 

   

233 543,00 
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   Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -1 136 524,58 

   

-2 087 046,97 

  

 

   Lyhytaikaisten lainojen muutos  -11 644,49 

 

4 739 212,63 

 

2 000,00 

 

-1 851 503,97 

 Oman pääoman muutokset  

  

-591,48 

   

-920,00 

          Muut maksuvalmiuden muutokset  

       

 

   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-

set  77 560,91 

   

-5 123,70 

  

 

   Vaihto-omaisuuden muutos  4 807,42 

   

4 794,06 

  

 

   Saamisten muutos  -151 796,51 

   

260 762,90 

  

 

   Korottomien velkojen muutos  472 506,37 

 

403 078,19 

 

14 698,95 

 

275 132,21 

 Rahoituksen rahavirta  

  

5 634 711,26 

   

-517 101,05 

          Rahavarojen muutos  

  

8 025 202,71 

   

1 907 301,17 

          Rahavarojen muutos  

       

 

   Kassavarat 31.12.  13 809 375,31 

   

5 784 173,85 

  

 

   Kassavarat 1.1.  5 784 172,60 

 

8 025 202,71 

 

3 876 872,68 

 

1 907 301,17 

 

 

  



123 

 

 

KONSERNITASE VASTAAVAA 

 

VASTAAVAA 2019 2018 

    PYSYVÄT VASTAAVAT 38 522 371,13 39 992 994,95 

Aineettomat hyödykkeet 434 657,48 556 271,06 

 

Aineettomat oikeudet 265 105,41 299 566,04 

 

Muut pitkävaikutteiset menot 169 551,63 247 638,02 

 

Ennakkomaksut 0,44 9 067,00 

    Aineelliset hyödykkeet 37 445 260,88 38 311 809,58 

 

Maa- ja vesialueet 3 015 386,57 3 171 565,82 

 

Rakennukset 21 464 933,57 22 321 503,01 

 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 455 792,07 3 418 983,21 

 

Koneet ja kalusto 2 022 266,56 2 213 791,29 

 

Muut aineelliset hyödykkeet 6 294 775,31 6 802 629,31 

 
Ennakkomaksut ja kesken- 

eräiset hankinnat 1 192 106,80 383 336,94 

 
    Sijoitukset 642 452,77 1 124 914,31 

 

Osakkuusyhteisöosuudet 12 369,00 12 369,00 

 

Muut osakkeet ja osuudet 306 443,74 295 893,42 
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Muut lainasaamiset 335 212,97 493 011,92 

 

Muut saamiset -11 572,94 323 639,97 

    TOIMEKSIANTOJEN VARAT 439 382,60 375 346,00 

 

Muut toimeksiantojen varat 439 382,60 375 346,00 

    VAIHTUVAT VASTAAVAT 16 469 308,45 8 333 527,33 

Vaihto-omaisuus 166 653,23 171 461,22 

 

Aineet ja tarvikkeet 68 137,94 65 530,22 

 

Valmiit tuotteet 98 515,29 105 931,00 

    Saamiset 2 493 279,91 2 377 892,26 

Pitkäaikaiset saamiset 

  Lyhytaikaiset saamiset 2 493 279,91 2 377 892,26 

 

Myyntisaamiset 1 499 680,19 1 291 183,91 

 

Lainasaamiset 0,00 50 000,00 

 

Muut saamiset 611 282,17 634 225,64 

 

Siirtosaamiset 382 317,55 402 482,71 

    Rahoitusomaisuusarvopaperit 1 643,73 1 637,00 

 

Muut arvopaperit 1 643,73 1 637,00 

    Rahat ja pankkisaamiset 13 807 731,58 5 782 536,85 
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VASTAAVAA YHTEENSÄ 55 431 062,18 48 701 868,28 
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KONSERNITASE VASTATTAVAA 

 

VASTATTAVAA 2019 2018 

    OMA PÄÄOMA 26 626 541,40 25 267 157,07 

 
Peruspääoma 6 827 606,77 6 827 606,74 

 
Muut omat rahastot 4 347 438,23 4 349 093,35 

 
Edell.tilikausien yli-/alijäämä 14 093 094,30 12 965 257,73 

 
Tilikauden yli-/alijäämä 1 358 402,10 1 125 199,25 

    VÄHEMMISTÖOSUUDET 635 033,33 622 050,05 

    VAPAAEHTOISET VARAUKSET -14 920,12 -0,49 

 
Poistoero -2 658,72 -0,74 

 
Vapaaehtoiset varaukset -12 261,40 0,25 

    PAKOLLISET VARAUKSET 308 680,77 307 655,00 

 
Eläkevaraukset 1 188,59 1 626,00 

 
Muut pakolliset varaukset 307 492,18 306 029,00 

    TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 519 649,53 378 051,00 

 
Valtion toimeksiannot 13 397,97 

 

 
Lahjoitusrahastojen pääomat 47 972,17 

 

 
Muut toimeksiantojen pääomat 458 279,39 378 051,00 

    VIERAS PÄÄOMA 27 356 077,27 22 126 955,65 

Pitkäaikainen  20 739 222,49 15 761 927,59 

 
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 13 439 665,27 8 699 727,09 

 
Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 50 000,00 

 
Muut velat 7 299 557,22 7 012 200,50 

Lyhytaikainen  6 616 854,78 6 365 028,06 

 
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 29 464,75 25 563,00 

 
Lainat julkisyhteisöiltä 870 969,64 1 109 140,64 

 
Saadut ennakot 91 418,64 87 943,60 

 
Ostovelat 2 410 189,94 2 048 565,41 

 

Muut velat 525 068,64 695 192,20 

 

Siirtovelat 2 689 743,17 2 398 623,21 

    VASTATTAVAA YHTEENSÄ 55 431 062,18 48 701 868,28 
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12 Tilinpäätöksen liitetiedot      

12.1 Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Jaksotus periaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperus-

teesta poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

Pysyvät vastaavat  

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin 

saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun 

suunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskenta-

perusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten 

poistojen perusteet. 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien osakkeiden ja osuuksien tasearvot perustuvat alkuperäisiin hankin-

tamenoihin.  

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mukaisesti hankintamenon tai 

sitä alemman todennäköisen hankintamenon tai todennäköisen luovutushinnan määräi-

senä. 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen ar-

voon. 
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12.1.1 Kunnan tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Tuloslaskelman esittämistapa on muutettu vastaamaan kirjanpitolautakunnan kuntaja-

oston antamaa ohjetta. 

12.1.2 Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhteisöt ja ne kuntayhteisöt, joissa Ko-

larin kunta on jäsenenä. Yhdistelemättä on jätetty osakkuus- ja yhteisyhteisöt näiden 

toiminnan vähäisyyden vuoksi. 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä 

konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä 

saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset 

konserniyhteisöjen maksamat kiinteistöverot on eliminoitu konsernitilinpäätöksen vero-

tuloista. 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaet-

tu vapaaseen omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomi-

oon omistuksen eliminoinnissa, vähemmistöosuuksien erottamisessa. 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinäinen omistus on eliminoitu. 

Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikau-

delle. 
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Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa 

sekä konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Asunto-osakeyhtiöiden ja muiden keskinäisten kiinteistötytäryhteisöjen aineettomien ja 

aineellisten hyödykkeiden poistojen oikaisusta on luovuttu olennaisuuden periaatteen 

mukaisesti.  

Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

Konsernitilinpäätöksen liitteenä esitetään perusteltu selostus, jos konsernitilinpäätöksen 

laatimisessa ei ole noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin kunnan ti-

linpäätöksessä 

Uudet konserniyhtiöt 

Tilikauden aikana ei ole hankittu uusia konserniyhtiöitä. 

Konsernitilinpäätöksen edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen otettava huomioon, että aikaisem-

min Muut omat rahastot erään tuloutettu 4 293 504,49 euroa liittymämaksuja siirretään 

erään Edellisten vuosien yli-/alijäämä. 
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12.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

Toimintatuotot päävastuualueittain 31.12 

Ulkoiset toimintatuotot tehtäväalueittain (1 000 €)       

    Konserni Kunta 

    2019 2018 2019 2018 

Hallinto- ja elinvoimapal-

velut 1 525 646 1 525 646 

Perusturvapalvelut 8 223 8 587 1 433 1 531 

Hyvinvoinnin, kasvun ja 

oppimisenpalvelut 591 778 591 778 

Kuntaympäristöpalvelut 5 405 4 686 1 463 1 521 

Ulkoiset toimintatuotot 

yhteensä 15 744 14 697 5 012 4 476 

 

Verotulot 

Verotulo (1 000€) 2019 2018 

Kunnan tulovero 10 485 10 418 

Osuus yhteisöveron tuotosta 847 762 

Kiinteistövero 3 780 3 676 

Verotulot yhteensä 15 113 14 856 
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Valtionosuuksien erittely 

Valtionosuudet (1 000 €) 2019 2018 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 12 056 11 546 

  Siitä: Verotuloihin perustuva valt.osuuksien tasaus 2 732 2 899 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -114 -123 

Valtionosuudet yhteensä 14 674 14 322 

 

Palvelujen ostojen erittely 

Palvelujen ostojen erittely (1 000 €) Kunta 

    2019 2018 

Asiakaspalvelujen ostot 7 447 6 878 

Muiden palvelujen ostot 5 137 5 109 

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 12 584 11 987 

 

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua 

poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineel-

listen hyödykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. 
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POISTOSUUNNITELMA Poistoaika (v)   

  

  

  

1000 Aineettomat oikeudet 5 Tasapoisto 

1001 Käyttöoikeudet 

 

Ei poistoa 

1010 Muut pitkävaikutteiset menot 5 Tasapoisto 

1010 Muut pitkävaikutteiset menot 3 Tasapoisto 

1100 Maa- ja vesialueet 

 

Ei poistoa 

  

  

  

1110 Asuinrakennukset 30 Tasapoisto 

1115 Hallinto- ja laitosrakennukset 30 Tasapoisto 

1120 Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 Tasapoisto 

1123 Muut rakennukset 20 Tasapoisto 

  

  

  

1130 Maa- ja vesirakenteet 

 

20% Meno- 

  

  

jäännöspoisto 

1140 Johtoverkostot ja laitteet 30 Tasapoisto 

1150 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 15 Tasapoisto 

1150 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10 Tasapoisto 

1155 Vapaa-ajan aktiviteetit 15 Tasapoisto 



133 

 

 

  

  

  

1160 Kuljetusvälineet 5 Tasapoisto 

1170 Muut koneet ja laitteet 5 Tasapoisto 

1170 Muut koneet ja laitteet 3 Tasapoisto 

 

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on 

kunnassa kirjattu vuosikuluiksi. 

 

 Pakollisten varausten muutos 

1 000 €   Konserni Kunta 

    2019 2018 2019 2018 

Eläkevastuu 1.1 2 5  0  0 

  Lisäykset tilikaudella 0 0     

  Vähennykset tilikaudella 1 3     

Eläkevastuu 31.12. 1 2  0  0 

  

 

        

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1 (shp) 306 235     

  Lisäykset tilikaudella 1 71     

  Vähennykset tilikaudella         

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12 (shp) 307 306  0  0 
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Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja –tappiot 

1 000 €   Konserni Kunta 

    2019 2018 2019 2018 

Muut toimintatuotot         

  Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 85 68 85 68 

  Rakennusten myyntivoitot 0 0     

  Muut myyntivoitot 1 1     

Myyntivoitot yhteensä 86 67 85 68 

  

 

        

Muut toimintakulut         

 Maa- ja vesialueiden myyntitappiot         

 Rakennusten myyntitappiot         

 Muut myyntitappiot     0 0 

Myyntitappiot yhteensä 0 0 0 0 

            

 

Satunnaiset tuotot ja kulut 

Ei satunnaisia tuottoja tai kuluja. 
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 Muut rahoitustuotot 

Osinkotuottojen ja peruspääoman     

korkotuottojen erittely, 1 000 € 2019 2018 

Osinkotutotot ja osuuspääomien korot 2 2 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 9 9 

Yhteensä 11 11 

 

Erittely poistoeron muutoksista 

Erittely poistoeron muutoksista, 1000 € 2019 2018 

Investointivaraukseen (terveyskeskuksen      

pääasema) liittyvä poistoeron muutos 14 14 

        

Poistoeron muutokset yhteensä 14 14 
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12.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

12.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

 

  

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

Poistamaton hankintameno 1.1 47 138 195 338 242 476 2 621 729 14 197 144 3 395 663 425 147 39 747 20 679 430

Lisäykset tilikauden aikana 0 2 137 150 823 528 295 133 897 151 777 966 929

Rahoitusosuudet tilikaudella 0 -4 375 -4 375

Vähennykset tilikauden aikana -182 530 -42 159 -224 689

Siirrot erien välillä 68 626 -73 809 -5 183

Tilikauden poisto -47 138 -64 621 -111 759 -746 415 -551 111 -141 563 -1 439 089

Arvonalennukset ja niiden palautukset 0

Aktivoidut korkomenot 0

Poistamaton hankintameno 31.12 0 130 717 130 717 2 441 336 13 559 393 3 437 098 417 481 117 715 19 973 023

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 130 717 130 717 2 441 336 13 559 393 3 437 098 417 481 117 715 19 973 023

Olennaiset lisäpoistot

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet

Aineetto

mat 

hyödykk

eet

Muut 

pitkävaik

utteiset 

menot

Enna

kkom

aksut

Yhteens

ä

Maa- ja 

vesialueet

Rakennuks

et

Kiinteät 

rakenteet ja 

laitteet

Koneet 

ja 

kalusto

Ennakkom

aksut, 

keskeneräi

set Yhteensä
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Sijoitukset 

Pysyvien vastaavien sijoitukset v. 2019 (1 000€)       

  Osakkeet ja osuudet Laina- ja muut saamiset Sijoitukset 

  

Osakkeet 

konserni 

yhtiöt 

Osakkeet 

omistusyht 

yhteisöt 

Muut 

osakkeet 

ja osuu-

det 

Saamiset  Muut Yhteensä 

  konserni- laina-   

  yhtiöiltä saamiset   

Hankintameno 1.1 3 707 730 271 237 828 5 774 

Lisäykset   

 

    0 0 

Vähennykset   

 

    -493 -493 

Siirrot erien välillä   

 

    

 

  

Hankintameno 31.12 3 707 730 271 237 335 5 281 

    

 

    

 

  

Arvonalennukset   

 

    

 

  

    

 

    

 

  

Kirjanpitoarvo 31.12 3 707 730 271 237 335 5 281 
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 Omistukset muissa yhteisöissä 

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt 2019       

Nimi Kotipaikka Kunnan  Konsernin  Kuntakonsernin osuus (1 000€) 

    omistus- omistus- omasta vieraasta tilikauden 

    osuus osuus pää- pää- voitosta/ 

        omasta omasta tappiosta 

Tytäryhteisöt              

Yhdistetty nimellisarvomenetelmällä 

  

    

 

  

Kolarin Vuokra-Asunnot Oy Kolari 100 % 100 % 1 733 3 473 11 

Kiinteistö Oy Kolarin 

  

    

 

  

Hallinto- ja Toimintakeskus Kolari 62,34 % 62,34 % 1 012 24 0 

Tunturi-Lapin Vesi Oy Kolari 

100,00 

% 100,00 % 5 175 12 886 40 

  

  

    

 

  

Kuntayhtymät 

  

    

 

  

Yhdistetty jäsenosuuden suhteessa 

  

    

 

  

Lapin Sairaanhoitopiiri Ky Rovaniemi 2,76 % 2,76 % 994 1 457 33 

Kolpeneen Palvelukeskus Ky Rovaniemi 3,07 % 3,07 % 110 304 -6 

Lapin Liitto Rovaniemi 1,84 % 1,84 % 30 75 5 
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Saamisten erittely 

Saamisten erittely  2019 2018 

(1 000 €) Pitkäaik. Lyhytaik. Pitkäaik. Lyhytaik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä         

           Myyntisaamiset   34   42 

           Lainasaamiset       50 

           Yhteensä 0 34 0 92 

          

Saamiset kuntayhtymiltä,         

joissa kunta on jäsenenä         

           Myyntisaamiset   0   9 

           Muut saamiset   0   0 

           Yhteensä 0 0 0 9 

          

Saamiset osakkuus- sekä         

muilta om.yhteysyhteisöiltä         

           Myyntisaamiset   0   0 

           Yhteensä 0 0 0 0 

          

Saamiset muilta         
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           Myyntisaamiset   530 

 

556 

           Lainasaamiset         

           Muut saamiset   493 0 543 

           Siirtosaamiset   335 0 347 

           Yhteensä 0 1 358 0 1 446 

          

Saamiset yhtensä 0 1 392 0 1 547 

 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

(1 000 €) Konserni Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Pitkäaikaiset siirtosaamiset         

 Muut siirtosaamiset         

Pitkäaikaiset siirtosaamiset yhteensä         

          

Lyhytaikaiset siirtosaamiset         

 Kelan korvaus työterveyshuollosta 75 41 55 24 

 Eu-tuet ja avustukset 1 57     

Vakuutusmaksusaamiset 32 2 30   

 Muut siirtosaamiset /Hettula Oy 186 210 186 210 

 Muut siirtosaamiset 88 147 64 113 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 382 458 335 347 

 

Rahoitusarvopaperit 

Ei ole 
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12.3.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

Oman pääoman erittely Konserni Kunta 

(1 000 €) 2019 2018 2019 2018 

Peruspääoma 1.1 6 828 7 187 6 828 6 828 

    Lisäykset   
 

    

    Vähennykset   
 

    

Peruspääoma 31.12 6 828 6 828 6 828 6 828 

    
 

    

Muut omat rahastot 1.1 4 349 4 319     

    Siirrot rahastoon   30     

    Siirrot rahastosta  4 295 
 

    

Muut omat rahastot 31.12 54 4 349 0 0 

    
 

    

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1   
 

13 426 12 263 

  Siirto vahinkorahastoon   
 

    

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12 18 387 12 965 13 426 12 263 

    
 

    

Tilikauden yli-/alijäämä 1 346 1 125 1 107 1 163 

    
 

    

Oma pääoma yhteensä 26 615 25 267 21 361 20 254 

 

Pitkäaikainen vieras pääoma 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin      

kuin viiden vuoden kuluttua (1 000 €)     

  2019 2018 

Lainat rahoituslaitoksilta 3 469 3 567 

Lainat julkisyhteisöiltä 0 0 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 3 469 3 567 
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Vieraan pääoman erittely 

Vieras pääoma Pitkäaikainen Lyhytaikainen 

(1 000 €) 2019 2018 2019 2018 

Velat tytäryhteisöille         

         Ostovelat     6 11 

         Siirtovelat         

         Yhteensä 0 0 6 11 

          

Velat osakkuus- ja muille 

om.yht.yht.         

         Saadut ennakot     22 22 

         Ostovelat     0 0 

         Yhteensä 0 0 22 22 

          

Velat kuntayhtymille,         

joissa kunta mukana         

         Ostovelat     517 378 

         Yhteensä 0 0 517 378 

          

Velat muille         

         Saadut ennakot     41 38 
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         Ostovelat     1 355 1 223 

         Lainat 4 510 5 192 681 919 

         Muut velat     244 448 

         Siirtovelat     1 857 1 644 

         Yhteensä 4 510 5 192 4 177 4 272 

          

Vieras pääoma yhteensä 4 510 5 192 4 721 4 683 

 

Maksuvalmiuden kannalta merkittävä sekkilimiitti 

Sekkitililimiitti   

      

  2019 2018 

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12 200 000 200 000 

- siitä käyttämättä määrä 200 000 200 000 
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Muiden velkojen erittely 

(1 000 €) Konserni Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Pitkäaikainen, muut velat         

Liittymismaksuvelat 7 107 6 873     

Muut velat         

Pitkäaikainen, muut velat yhteensä 7 107 6 873     

          

Lyhytaikainen, muut velat         

Liittymismaksuvelat 0 0     

Muut velat 194 273 4 88 

Lyhytaikainen, muut velat yhteensä 14 408 14 020 4 88 

 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät Konserni Kunta 

(1 000 €) 2019 2018 2019 2018 

Lyhytaikaiset siirtovelat         

    Menojäämät         

              Lomapalkkavelan ja henkilösivu-          

              kulujen jaksotukset 2 426 2 188 1 666 1 546 

              Korkojaksotukset 32 36 10 12 

              Muut menojäämät 231 174 180 86 

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 2 690 2 398 1 857 1 644 
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Huollettavien varat 

3.2.7 Huollettavien varat     

(1 000 €) 2019 2018 

Huolletavien varat 31.12 51 77 

12.4 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Vuokravastuiden yhteismäärä 

Vuokravastuut (1000 €)         

  Konserni Kunta 

Vuokravastuut  2019 2018 2019 2018 

Seuraavalla tilikaudella maksettavat vuokrat 50 45 25 25 

Myöhemmin maksettavat  2 2   44 

          

Vuokravastuut yhteensä 52 48 25 69 

Leasingvastuiden yhteismäärä (arvonlisäveroi-

neen)         

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 80 73 20 18 

 Myöhemmin maksettavat 195 200 37 44 

          

Leasing-vastuut yhteensä: 275 273 57 62 

Vuokravastuut yhteensä: 327 321 82 131 

Leasing -sopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 
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Vastuusitoumukset 

Vastuusitoumukset (1 000 €) Konserni Kunta 

  2019 2018 2019 2018 

Takaukset samaan konserniin         

kuuluvien yhteisöjen puolesta:         

    Alkuperäinen pääoma     5 875 1 443 

    Jäljellä oleva pääoma 31.12     5 754 571 

Takaukset muiden puolesta:         

     Alkuperäinen pääoma 10 976 4 714 10 974 0 

     Jäljellä oleva pääoma 31.12 4 318 4 639 4 315 4 639 

 

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 

Vastuu kuntien takauskeskuksen     

takausvastuista (1 000 €) 2019 2018 

Osuus Kuntien takauskesk. takausvastuista 31.12 23 082 21 870 

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista     

takausvastuista 31.12 0 0 

Kuntien mahdollista vastuuta kattava osuus     

takauskeskuksen rahastosta 31.12 15 14 

 



147 

 

 

12.5 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat liitetiedot 

Henkilöstön lukumäärä 31.12. tehtäväalueittain 

      

Sisältää vakinaiset, sijaiset, määräaikaiset sekä palkkatuella palkatut 

  2019 2018 

Hallinto- ja elinkeinopalvelu 41,4 39,9 

Perustuvapalvelu 132,9 139,8 

Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelu 95,4 112,1 

Kuntaympäristöpalvelu 21,1 22,0 

Yhteensä 290,7 313,8 

 

Henkilöstökulut 

Henkilöstökulut (1 000 €) 2019 2018 

Henkilöstökulut     

       Palkat ja palkkiot 11 994 11 543 

       Henkilösivukulut     

               Eläkekulut 2 894 2 806 

               Muut henkilösivukulut 472 394 

       Henkilöstökorvaukset     

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 15 360 14 743 

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 78 85 

Yhteensä henkilöstökulut 15 437 14 828 
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Luottamushenkilömaksut 

Luottamushenkilön palkkiosta perityt ja     

tilitetyt luottamushenkilömaksut € 2019 2018 

Kokoomuksen puoluevero 0 0 

Suomen Keskusta Kolarin kunnallisjärjestö 4964 2733 

Kolarin Vasemmisto Ry 3711 2176 

Kolarin Perussuomalaiset ry 0 0 

SDP:n puoluevero 373 235 

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 9 048 5 144 

 

Tilintarkastajan palkkiot 

Tilintarkastajien palkkiot (1000 €) 2019 2018 

Tarkastuspalkkiot 7 3 

Tilintarkastajien lausunnot 0 1 

Tarkastuslautakunnan avustaminen 4 4 

Muut palkkiot 0 2 

Palkkiot yhteensä 10 10 
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12.6 Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 

Arvonlisäveron palautusvastuu / vuosi, kunta 

 

 

Kiinteistön mahdollisen myynnin tai käyttötarkoituksen muuttumisen yhteydessä kunnal-

la saattaa olla velvollisuus maksaa valtiolle takaisin 1.1.2005 alkaen valmistuneista kiin-

teistöjen rakentamis- ja perusparannuskustannuksista kirjatut arvolisäveron vähennyk-

set ja palautukset. 

Arvonlisäveron palautusvastuu perustuu arvonlisäverolain 11 lukuun.  

 

  

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009

ALV/euroa 46386 74 709 307 053 332 068 88 507 460 890 303 196 379 576 562 195 505 723 173 827

Jäljellä

2009 173 827

2010 679 550

2011 1 241 745

2012 1 621 321

2013 1 924 517

2014 2 385 407

2015 2 473 914

2016 2 805 982

2017 3 113 034

2018 3 187 743

2019 3 234 129

31.12.2019 Arvonlisänveron palautusvastuu yhteensä 3 234 129 euroa



13 Tilinpäätöksen allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 
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14  Luettelo käytetyistä tositelajeista /tilinpäätöstä varmentavat 

asiakirjat 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista: 

    Päiväkirja 

     Pääkirja 

     Ostoreskontra 

    Myyntireskontra 

    

      Tositelaji Selite Laskulaji Tositenumerovälit 

001 Muistiot 

 

001001 - 001999 

002 Käyttöomaisuuskirjaus kirjanpitoon 

 

002001 - 002999 

006 Jaksotukset 

 

006001 - 006999 

008 Taseen alkusaldojen korjaus 

 

008001 - 008999 

009 Käyttöomaisuusviennit 

 

009001 - 009999 

010 Tiliotetositteet 

 

010001 - 019999 

011 Kassatositteet  CPU 

 

011001 - 011999 

020 Myyntireskontra, suoritukset 

 

020001 - 020999 

021 Myyntireskontra, viitesuoritukset 

 

021001 - 022999 

033 Varasto 

 

033001 - 033999 

101 Ostolaskut suoritetuksi 

 

101001 - 101999 

310 Palkat 

 

031001 - 310999 
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401 Ostolaskut, yleishallinto 

 

401001 - 401999 

405 Ostolaskut, tt-turva 

 

405001 - 405099 

450 Ostolaskut, Rondo 

 

480001 - 489999 

455 Sos.työ / Ostolaskut  TL 405 

 

405100 - 405199 

490 Toimeentulotuki 

 

490001 - 490999 

551 Lastensuojelu 

 

551001 - 551999 

554 Aikuis- ja perhetyö 

 

554001 - 554999 

602 YLEISLASKUTUS LL 102 102 602001 - 602999 

603 Vuokralaskutus  LL 433 103 603001 - 604999 

605 Palvelukoti TANNA  LL 105 105 605001 - 605999 

607 Työpaja / Sivistystoimi  LL 107 107 607001 - 607999 

608 Kansalaisopisto Laskut LL 108 108 608001 - 609300 

673 Työterveyshuolto   LL 200 200 067001 - 673999 

703 Päivähoito   LL 654 654 702001 - 703999 

704 Vanhustenhuolto   LL 682 682 704001 - 705999 

801 Vastaanottomaksut  LL 201 201 709001 - 801999 

802 Hoitopäivämaks. lyhytaik.   LL 202 202 802001 - 802999 

803 Kuntoutusmaksut   LL 203 203 803001 - 803999 

805 Sosiaali-terv.toimen laskutus LL 205 205 805001 - 805999 

809 Myyntitulot muilta (TK)  LL 209 209 809001 - 809999 
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820 Hammashuollon laskutus LL 220 220 820001 - 823999 

832 Sosiaalitoimi   LL 302 302 832001 - 832999 

833 Päivähoito Kolarin kunta 303 833001 - 833999 

834 Toimintakeskus (työntekijät)  LL 304 304 834001 - 834999 

835 Toimintakeskus asiakaslaskutus  LL 305 305 835001 - 835999 

851 Tekninen toimisto   LL 446 446 851001 - 851999 

852 Rakennusvalvonta LL 449 449 852001 - 852999 

855 Vesihuoltolaskutus   LL 447 447 855001 - 855999 

894 Jätelaskutus   LL 448 448 894001 - 894999 

 

 




